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Niedziela: 8. Grzegorza Biskupa.
Poniedziałek: S3. Izydora Or. i Antonina. 
Wtorek: S. Marnerta Biskupa.
Środa: S. Pankracego Męczennika.

Weoliod słońca • godzinie 4 a. 25 
Zachód „ „ 7 „ 29. (Długość dnia god. ó minut 4.

Przybyłe „ r 7 „ 37
Dziś: 8. Piusa V Papieża.
Jutro: Wniebowstąpienie Pańskie.
Piątek: SS. Domicelli i Eufrozyny P. M. 
Sobota: S. Stanisława Biskupa M.

jssa

Prenumerata „Kur. War“. 
wynosi w Warssawie roczni® 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40 
kwartalnie rs. 1 k. 20, miesięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się kop. 5.

Numer pojedyńozy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od ii-tsj 
rano 2-%leJ po południu.

81 a prowincji i w Coaar> 
stwio wynosi rocznie r. sr, 
(w tem mieści się już opłata pc~ 
cztowa za przesyłkę rs. 1 kop. 40, 
oraz na opakowanie i ekspedycji 
rs. 1 kop. 80).

Prenumerata przyjmuje się ro
cznie półrocznie i kwartalnie.

Rekopianus nadsyłano du 
Redakcji nia zwracają alf.

— Jutrzejsza uroczystość Wniebowstąpienia Pań
skiego, przypomina wielką, i nader ważną chwilę, 
w której Zbawiciel 40-go dnia po Zmartwychwstaniu  ̂
błogosławiąc Apostołów i uczniów swoich, wzniósł 
się w ich obecności z góry Oliwnej do nieba.—Na tę 
pamiątkę, zaraz po Ewangelji, która to Wniebowstą
pienie Pańskie opisuje, gasi się paschal i chowa się 
krzyż przepasany czerwoną stułą, oraz figura zmar
twychwstałego Chrystusa.

Uroczystość Wniebowstąpienia Pańskiego, obcho
dzoną będzie Nabożeństwem odpustowem, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, w kościołach: 
S-tej Trójcy na Solcu, Ś-go Jacka przy ulicy Freta 
i Ś-go Franciszka przy ulicy Zakroczymskiej.

—W kościele Opieki Ś-go Józefa na Krak.-Przedm., 
wprost ulicy Królewskiej, odprawiać się będzie w uro
czystość jutrzejszą jak corocznie zwykłe solenne Na
bożeństwo.

Pojutrze, jako w pierwszy piątek rozpoczętego 
miesiąca przypada w tymże kościele również uroczy
ste dopołudniowe Nabożeństwo, które odprawione 
zostanie z wystawieniem Najświętszego Sakramentu 
i processją.

Jutro, jako w pierwszy czwartek rozpoczętego 
miesiąca, odbędzie się w tymże kościele o godzinie 
9-tej rano uroczysta We ty wa ku czci Przenajświętsze
go Sakramentu.

— W dniu wczorajszym odprawioną została w ko
ściele Ś-go Franciszka serafickiego przy ulicy Zakro
czymskiej czwarta z kolei Nowenna na cześć Ś-go 
Antoniego.

— W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej od
było się w'ezoraj uroczyste Nabożeństwo odpustowe 
z powodu dorocznej uroczystości Ś-tej Moniki.

— W przyszłą Sobotę przypada uroczystość Ś-go 
Stanisława Biskupa, która obchodzoną będzie Nabo
żeństwem odpustowem z wystawieniem Najświętszego 
Sakramentu, kazaniami i processjami w kościołach: 
Ś-tej Anny na Krakowskiem-Przedmieściu, Ś-go Du
cha wprost ulicy Mostowej, na Powązkach i w Woli, 
we wszystkich zaś innych kościołach odprawiać się 
będą również uroczyste Nabożeństwa lecz bez wysta
wienia Najświętszego Sakramentu.

Uroczystość wspomnioną poprzedzą już pojutrze 
(w piątek) pierwsze Nieszpory.

Wiadomości miejscowe.
== Sala licytacjjna, o której od tak dawna już sły

szmy, zaczyna zdaje się na prawdę dawać znaki ży- I 
cia. Jak nam mówiono czynności przedwstępne już

(Dokończenie.—Patrz Nr. 97.)
Przybyły chropowatym głosem klął i wymyślał nie

ustannie.
Wkrótce trzej bandyci po niefortunnej za mną na 

stepie pogoni, wrócili także do chaty. Przez dziurę 
z której szpont wyleciał, zapewne podczas wylewania 
wody, mogłem z kadzi tych trzech łotrów obserwo
wać. Bardzo długo i głośno z sobą rozmawiali; klą
twy sypały się jak grad. Nie potrzebuję dodawać, 
iż ciągle popijano wódkę. Lecz Dick i jego żona, nie
chętnie jakoś słuchali namawiań Billa do wzięcia u- 
działu w polowaniu na mnie. Dick szczególniej tło- 
maczył się wciąż trumną.

— No to przynajmniej pójdź z nami kawałek dro
gi— rzekł zniecierpliwiony Bill — a obaczysz jak my 
tego pieniężnego posłańca oprawiać będziemy, to cię 
zabawi....

Rozmowa stawała się coraz głośniejszą i przybie
rała charakter kłótni, gdy Dick chcąc jej prawdopo
dobnie koniec położyć, zawołał:

— Jane, masz tam dosyć w kadzi wody, aby moje
go konia napoją?

— Ob? odpowiedziała przechodząc zwolna 
przez próg; póczem wzięła kubeł i przechyliła kadź 
tak gwałtownie, iż o mało z niej nie wyleciałem...

Dick ukazał się we drzwiach, wziął kubeł z jej rę
ki i podał koniowi do picia.

— A wreszcie—rzekł—pójdę z wami, ale niedalej 
jak do widłów. Tymczasem Bill z towarzyszem pod- »

| się rozpoczęły i nie długo nawet sale, bo według pla
nu ma być ich dwie, do publicznego użytku otwarte 
zostaną. Słyszeliśmy, że jedna z nich mieścić się bę
dzie na placu teatralnym w pałacu Blanka, druga 
w Tiwoli. Jeśli rzeczywiście wybór tych miejsc nie 
ulegnie zmianie—administracja z wyznaczeniem obu 
punktów dobrze sobie poczęła i interesanci, których 
zapewne salom licytacyjnym od pierwszego dnia 
otwarcia nie zbraknie, będą korzystać z udogodnienia 
jakie środek miast im zapewnia. Organizacja we
wnętrznej administracji ma być już uzupełnioną.

=- Z nastaniem wiosny rozpoczęły się już malowa
nia i reperacje domów. Nieprzyjemna ta a jednak 
nieunikniona manipulacja daje się dość przykro od
czuwać mieszkańcom mającym przez nią ruch po 
ulicach utrudniony. Przykrość tej czynności byłaby 
wszakże przez połowę usuniętą gdyby malowania i 
naprawa domów odbywały się w pewnym z góry na
kreślonym porządku, a mianowicie, żeby restauracja 
domów obejmowała naprzód jedną następnie zaś dru
gą stronę ulicy.. W tym razie trotuar lewy lub prawy 
byłby zawsze wolny i nie utrudniałby tak ożywionej 
szczególnie na główniejszych ulicach cyrkulacji prze
chodniów. Nie byłoby w tym razie nawet przykro
ści dla właścicieli domów, bo termin do odnowienia 
domów tak dla jednej jakoteż dla drugiej strony uli
cy mógłby być paromiesięczny.

— Administracja Ogólna Warszawskiego Towa
rzystwa Dobroczynności wydała nominacje na Człon
ków Sekcji Czytelń bezpłatnych przy Warszawskiem 
Tow. Dóbr. pp. Wincentemu hr. Walewskiemu, Wa
cławowi Lasockiemu i A. Pawińskiemu. Na członków 
czynnych do czytelń w Ochronie przy ulicy Freta p. 
Kazimierzowi Pławińskiemu; przy ulicy Pańskiej 
w Ochronie p. Belinowi Czechowiczowi; w Ochronie 
przy ulicy Furmańskiej p. Antoniemu Pileckiemu; 
w Ochronie przy ulicy Czerniakowskiej p. Józefowi 
Dzwonkowskiemu i w Ochronie przy ulicy Dzikiej p. 
Rafałowi Bauerertz.

Na członków rad opiekuńczych ubogich po cyrku
łach, a mianowicie: w Cyrkule I, p. Czesławowi Kar
powiczowi, do Cyrkułu II, p. Feliksowi Mińskiemu, 
do Cyrkułu VIII pp. Juljanowi Szadkowskiemu i An
drzejowi Berger.

Wreszcie na członków czynnych w kassach groszo
wych oszczędności: pp. Marcelemu Rubinsztein, Adol
fowi Szpiro w Ochronie przy ulicy Dzikiej, p. Rafało
wi Kloczewskiemu w Ochronie przy ulicy Waliców, 
pp. Janowi Abczyńskiemu przy ulicy Freta i Antonie- 

' mu Starzyńskiemu przy ulicy Pańskiej, a Panu Ta- 

nieśli trumnę, postawili na wozie i znów wszyscy wró
cili do chaty.

Wtedy przyszła mi szalona myśl do głowy. Schwy
ciłem za pas, w miejscu gdzie nóż był zatkwiony, lecz 
go już nieznalazłem. Prawdopodobnie, w chwili gwał
townego upadku z konia, pas który miałem na sobie 
pękł, trzymała się tylko jedna jego połowa, a zatnię- 
ty za nim nóż, z drugą połową przepadł gdzieś 
w stepie.

Konie trzech łotrów i mój własny, zatrzymany 
przez stróża w oberży, stały właśnie razem nieopodal 
drzwi, przywiązane do siebie.

— Gdyby tak — myślałem— spróbować wsiąść na 
którego z nich i uciekać? Lecz nie! to równałoby się 
samobójstwu.

Lecz gdy kobieta przywołała ludzi do siebie i po
częła ich namawiać ażeby pozostałą resztę wódki wy
pili na drogę, wysunąłem się z kadzi, wskoczyłem 
lekko na wóz, odchyliłem wieko trumny i położyłem 
się jak długi powtórnie w tem ciasnem i dusznem 
więzieniu. Zresztą, nie miałem innego wyboru.

Blask księżyca począł już oświetlać moje schronie
nie aż dotąd przynajmniej w cieniu pozostające, ko
nie zaś bandytów tak blizko kadzi stały, że. niepo
dobna ażeby wsiadając ci się nie spostrzegli; kadź 
nadto nie była dosyć głęboką i niedostatecznie mię 
zakrywała. A gdzie tylko obrócić wzrokiem, wszę
dzie płaszczyzny, nigdzie najmniejszego schronienia!

Lecz co będzie, jeżeli Dickowi zechce się zajrzeć do 
trumny lub w nią cokolwiek włożyć? Łatwo sobie 
wyobrazić jak na samą tę myśl serce biło mi gwał
townie. Całą nadzieję pokładałem w tem, iż gdy 

deuśzowi Szymborskiemu na członka sekcji gospo- 
czej.

== Na wystawę Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięk
nych przybyła rzeźba z marmuru kararyjskiego, dzie
ło Ludwika Kucharzewskiego '„Rzymianka“ czyli 
młoda dziewczyna z liściem palmowym w ręku, —ja
koteż i utwór Faustyna Cenglera z piaskowca, „Anioł1* 
trzymający urnę w postawie siedzącej, przeznaczony 
na grobowiec. Nadto do oddziału malarskiego, nad&- 
słane zostały obracy Ruśkiewicza Franciszka „Ustro
nie" pejzaż wiejski. A. Głębockiego dwa Kartony 
Piłat i Herod — Jasińskiego Arkadjusza „Portret pa
ni Ł.—Grottgera Artura „Rozpacz dziewczynki przy 
rozbitym wazonie z kwiatami."

Donoszą nam z okolic Mińska, że tam w lasach 
Kuflewskich w nocy z dnia 2 na 3 b. m., o godzinie 
12, czterech rabusiów napadło na dom gajowego To
masza Zalewskiego, stojący wśród lasu i dobijaniem 
się, zmusili tegoż do otworzenia drzwi, poczemdwóch 
rabusiów przyłożyło mu nóż do piersi dopominając 
się o pieniądze i grożąc śmiercią.

Tak przekonywająca prośba zmusiła Zalewskiego 
do wskazania gdzie ma schowane pieniądze, jakoż 
dwóch rabusiów nie zapalając światła, weszło do 
stancji i pieniądze w ilości rs. 150 zabrało, dwóch 
zaś innych trzymało przez ten czas Zalewskiego na 
dworze.

Złoczyńcy nie zadowolnili się taką zdobyczą i po
nownie wzięli się dopominać więcej pieniędzy.

Wtedy Zalewski przyznał się, że ma ukryte w skrzyn
ce na dnie jeszcze 80 rubli w srebrze, a mianowicie 
w talarach pruskich i rublach.

Wypytawszy się czy ma świecę i zapałki, dwóch 
z nich ponownie weszło do izby, narzuciło pierzynę 
na głowę leżącej w łóżku żonie Zalewskiego i po za
paleniu światła, pieniądze zrabowało.

Następnie świecę zgasili—sami wyszli, Zalewskiego 
zaś wpuścili do stancji.

Rabunek ten bardzo śmiały. Śledztwo tu jak nąj- 
energiczniejsze się prowadzi.

= Prezes Dyrekcji Teatrów Warszawskich powró
cił w dniu wczorajszym do Warszawy.

= W Piotrkowie odbył się w niedzielę przy li- 
cznem zebraniu publiczności odczyt, przybyłego umy
ślnie z Warszawy, pana Bronisława Mayzla, o ubez
pieczeniach. Dochód z tego odczytu przeznaczony 
jest na powiększenie funduszu Osad Rolnych.

= Dyrektor szkoły weterynaryjnej w Warszawie 
podaje do wiadomości powszechnej, że z powodu wa-

I ruszy raz w drogę, to znajdę się w obec jednego tyl- 
| ko człowieka, z którym przecie łatwiej dałbym sobie 

rady.
Trzej zbójcy dosiedli koni, a kiedy ruszali z miej

sca, rzekł jeden do drugiego:
— No, teraz ostro za zwierzyną, aby przypadkiem 

nie dostała się do wzgórz Bufords Springs, gdzieby 
nam w lasach przepadla.

Pojechali; tylko od czasu do czasu słychać była 
ich krzyki nawołujące, co zdradzało,iż za wiele wódki 
wypili.

Jeden zawróciwszy nieco zawołał:
— Dick, dostaniesz na twoją część tysiąc dwieście 

brzęczących dollarów, jeżeli wóz porzucisz a przyłą
czysz się do naszego polowania!

Lecz Dick tak dużo wypił whiskey, że nie był wsta
nie słowa wymówić, mruczał tylko coś pod nosem.

Gdyby był spróbował trumnę posunąć lub poru
szyć, mógłbym być zgubionym.

Przez trzy albo cztery mile, jechali wszyscy w pe- 
wnem, nie wielkiem od siebie oddaleniu, tak, że na
wet głośno rozmawiać mogli.

Dick zdążając za niemi, popędzał konia; ciężki wóz 
tak się czasami przechylał, iż zdawało mi się, że lada 
chwila trumna z niego wyleci.

Nagle, rozległ się z prawej strony okrzyk: ,,halłoh, 
halloh",niby hasło myśliwych gdy ujrzą w polu zwie
rzynę. Prawdopodobnie musieli wypić za wiele spi
rytusu, alboteż jakie licho figla im wypłatało, bo cóż- 
by oni w pustym stepie ujrzeć mogli?

Ale zaledwie Dick posłyszał alarm, zatrzymał k<H



Łacji, oraz restauracji jakie mają, być dokonane w kli
nikach szkoły i dczinfekcji takowych, przyjmowanie 
do tych klinik chorych zwierząt ustanie na czas od 15 
(27) maja do 15 (27) sierpnia r. b.

= Jutro, przypada Wniebowstąpienie Pańskie, o 
którem ludowe przysłowie powiada:

„Na Wniebowstąpienie,— Pan Bóg w Niebo,— ro
bak w mięso,— kwas w piwo,— a djabeł w babę".

Od tej bowiem chwili, mięsiwa i trunek z chmielu 
ulegają zepsuciu.

= Z pomiędzy dziedzińców okalających miejskie 
nasze kościoły, przyjemny przedstawia widok dziedzi
niec około kościoła S-ej barbary na Koszykach. Skro
mny ten przybytek Boży znajduję się jakby wsunię
ty w miły pełen zieloności ogródek. Piękne trawniki 
młode drzewka, krzewy i zaflancowane już kwiaty 
przyjemnie nęcą oko przechodnia nadając samemu 
kościółkowi charakter cichej wiejskiej świątyni.

Ludek też pobożny zbiera się tam wcześnie przed 
rozpoczęciem nabożeństwa, a zasiadłszy ławki na o- 
koło cmentarza porozstawiane, używa przyjemnego 
•wiosennego powietrza.

— Smutny dla oka, smutniejszy jeszcze dla boków 
jadących przedstawia widok asfalt przed domem Kro- 
nenberga przy ulicy Mazowieckiej. Potworzyły się 
tam nie już wyboje, ale prawdziwe doły, po których 
koła powozu ledwo przejść mogą. Obecnie kiedy cała 
ulica Mazowiecka i w przedłużeniu jej Bracka na no
wo zostały wybrukowane powinna przyjść kolej i na 
naprawę części ulicy wyasfaltowanej, chociażby ze 
względu na nieustanny ruch w tym właśnie punkcie 
panujący.

Reparacja o której mowa dziś właśnie rozpoczętą 
została.

= Fabryka papieru w Soczewce ma już od dawna 
wiele humanitarnych ulepszeń; urządzono tam daw
niej jeszcze dwie wanny dla najbiedniejszych z pomię
dzy robotników, mianowicie dla szmaciarek. Od ma
ja r. z. do końca listopada wydano tamże bezpłat
nych kąpieli 1,709.

Szmaciarki wystawione na działanie pyłu, ulegają 
najczęściej nagłym chorobom kataralnym i zapalnym 
a nie rzadko cierpieniem płuc kończącym się suchotami, 
zapobiegając więc temu Dr Stanisław Markiewicz, 
miejscowy lekarz, zamówił z woli właściciela fabryki 
100 respiratorów z blachy cynkowej, sporządzonych 
według modelu szwajcarskiego. Respiratory te wy
robił mechanik-zegarmistrz p. Stoffel. Wprawdzie 
robotnice robią silną opozycję przeciw użyciu tych 
respiratorów, lecz przełożeni mają nadzieję pokonać 
ten opór.

Dbałość taka o zdrowie robotników pięknie świad
czy o właścicielu fabryki i jego troskliwym lekarzu.

= Zajmujący się urządzeniem trzech widowisk 
amatorskich na korzyść nieletnich dzieci, pozostałych 
po ś. p. Janie Chęcińskim, które się odbyły w dniach 
7 i 8 marca i 10 kwietnia r. b., podaje do publicznej 
wiadomośai rezultat osiągniętych z powyższy przed
stawień.

Ze sprzedaży biletów wpłynęło ogółem 290 rs. 30 
kopiejek, w tem się mieszczą naddatki: JW, Jenerał - | 
Gubernatora hr. Kotzebue rs. 25 ofiarowane za lożę 
7 rublową, JW. Prezesa Dyrekcji Teatrów Muchano- 
wa rs. 10 założę 5 rublową, Wnej Cyrher przy roz- 
przedaży biletów rs. 1 kop. 50. Z rozprzedaży pro- 

gramów przedstawienia wpłynęło do kassy rs. 12 kop. 
94*/, i wreszcie z kontramarkarni 7 rs. 4 kop. Do
chód brutto z 3 przedstawień wynosi 312 rs. 28l/a 
kop. Ponieważ zaś wydatki poniesione na urządzenie 
3 przedstawień wynosiły summę rs. 146 kop. 31 T/a, 
przeto czystego dochodu pozostało rs. 165 kop. 99, 
która to summa wraz ze szczegółowym rachunkiem 
wydatków i należnemi pokwitowaniami wręczoną 
w całości została opiekunowi nieletnich W. Bronisła
wowi Przyrembel.

Zarazem poczuwam się w miłym obowiązku złoże
nia gorącego podziękowania: W. P. J. S. Jasińskiemu 
b. Dyrektorowi Teatrów, za chętne przyjęcie na siebie 
trudów reżysera, Szanownemu zarządowi Warszaw
skiego Towarzystwa Dobroczynności, za bezintere
sowne udzielenie sali i za ułatwienia nam czynione 
Dyrekcji Teatrów Warszawskich za uwolnienie od za
płacenia y6 dochodu.

W W. pani i panom Bałandowicz za łaskawe zaję
cie się rozprzedażą programów, szanownym Amator
kom i Amatorom, którzy swą pracą i talentami przy- 
przyczynili się do zadowolenia publiczności, i panom 
raczącym się zajmować służbą honorową, wreszcie 
tym wszystkim, którzy w czem kolwiek przyczynili się 
do osiągnięcia, niestety! niezbyt świetnego w skutek 
nie poparcia ze strony publiczności rezultatu.

Aleksander Krynicki.
= Widowisko teatralne w Kielcach, dane na ko

rzyść niezamożnych uczniów miejscowego gimnazjum, 
przyniosło ze sprzedaży biletów 251 rs. 50, z nadda
tków' rs. 23 k: 50; ze sprzedaży afiszów rs. 16 k. 34; 
ogółem rs. 291 kop: 34.— Wydatki wynosiły rs. 121 
kop: 4; pozostało rs. 170 kop: 30.

— Dowiadujemy się, że p. Trapszo Dyrektor Tea
tru bawiący obecnie z towarzystwem swem w Płocku, 
po przyjeździe do Warszawy dla dawania scenicznych 
widowisk w Alhambrze, zamierza szereg przedsta
wień rozpocząć od dobroczynnego celu — chce bo
wiem dochód z pierwszego przedstawienia przezna
czyć na Szpital dziecinny projektowany w Ciecho
cinku.

= Przypominamy panom Akcyonarjuszm i Człon
kom Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych w Króle
stwie, że reprodukcja z obrazu „Toast weselny", od
bieraną być może u Kustosza, za okazaniem biletów 
z roku zeszłego.

= Wczoraj po południu, na ulicy Wierzbowej roz
sypał ktoś trochę kawy niepalonej. Znalazła się 
zaraz pewna liczba kobiet i chłopców, którzy tę ka
wę zbierać zaczęli. Że zaś przemysłowi towarzyszy 
zawsze handel, więc nic dziwnego, że się zjawił 
jakiś jegomość, który od chłopców za kilka groszy 
odkupił kilka garści kawy. Górą ekonomia!
= Przy ulicy Krakowskie-Przedmieście, pod Nrem 

412D, nadmurowane zostanie trzecie piętro w fronto
wym domu; przy ulicy Prostej, pod Nrem 1172a i b, 
wzniesiony zostanie o piętrze frontowym dom i inne 
w dziedzińcu budowle.

= W dniu dzisiejszym rozpoczęto roboty celem 
naprawy bruku w części ulicy Królewskiej, począwszy 
od Krakowskiego-Przcdmieścia aż do rogu ulicy Ma
zowieckiej.

= Na polach Skaryszewskich za Pragą, postawio
ną zostanie nowa cegielnia; nabywca tej miejscowości 
już uzyskał pozwolenie.

= (Art. nad.)—Szanowny Redaktorze! W piątek 
na Krakowskiem Przedmieściu, spotkałem jakiegoś 
starozakonnego z kilkunastu książkami w ręku. 
Rzuciwszy okiem na książki dojrzałem „Historję 
Narodu Polskiego" Naruszewicza, wydania Turow
skiego. Po krótkim dość targu, oddano mi ją jako 
całe dzieło. Ucieszony z tak cennego nabytku, pobie
głem do domu i wziąłem się do rozcinania kartek, 
lecz jakież było moje zdziwienie, gdy zamiast sześciu 
tomów, półszosta tylko znalazłem. Napisy na okład
kach oddzielnych zeszytów, tak zręcznie były poza- 
mazywane, że braku na pierwszy rzut oka dojrzeć nie 
można było. Należy więc przy kupnach tego rodzaju 
nadzwyczaj pilną zwracać uwagę.

Sądzę, że ostrzedz o tem szczególniej zaś tych, któ
rzy czasem za cenę kilku obiadów w tygodniu kupują 
książki jest moim obowiązkiem.

Z uszanowaniem /< K. Student Uniwersytetu.
= Ulica Rycerska, w tych dniach zniwelowaną i 

przebrukowaną została.
= (.4/7. nad.) Szanowny Redaktorze! Nie wiem, 

czy są gdzie na świecie równie niegrzeczni kupcy jak. 
u nasiniewiemtakżeczy wolno jest im tak sobie lekce
ważyć publiczność, z której przecież żyją. We czwar
tek przechodziłam ulicą Miodową właśnie w chwili, 
gdy miał się odbyć ślub p. Witkowskiej, pełno było 
karet a więcej jeszcze tłumu na chodnikach. Miałam, 
z sobą dziecko, z którem tem trudniej mi się było 
przeciskać, zresztą, może jestem niepraktyczna ale 
boję się tłumu i nie umiem łokciami miejsca sobie zdo
bywać. Dość że nie mogąc się przecisnąć chciałam 
wejść do magazynu mód p. J. położonego na wprost 
kościoła Przemienienia Pańskiego. Magazyn ten 
jest mi znany, nieraz tam kupowałam i nigdy wzglę
dem pań sklepowych nie poważałam się być nie
grzeczną. Ale panie sklepowe innych są widać za
sad, bo w chwili gdy drzwi otwierałam chcąc wejść, 
jedna z panien wejść mi nie dając, wypchnęła mnie 
prawie za drzwi pod pozorem, że już i tak dość u nich 
ciasno. Nie zostawiła mi nawet czasu wytłumaczyć 
jej, że nie żądam wcale miejsca w oknie, bo nie cie
kawa jestem widowiska, ale chcę tylko przeczekać 
spokojnie zanim tłum przejdzie. Wypchnięta ode
szłam ślubując, że noga moja nie postanie tam wię
cej i że postaram się o to, aby impertynencja sklepo
wej nie umiejącej obejść się jak należy, powszechnie 
wiadomą została i służyła innym za przestrogę.

Pr enumerator ka.
= Głoszą o wydawaniu dwutygodniowego pisma 

francuzkiego w Warszawie. Mimowoli nasuwa się 
przy tem na myśl przysłowie o pożytku dziury w mo
ście.

= (Art. nad.). Szanowny Redaktorze! WNrze94 
twego pisma wyczytałem krótką wzmiankę o ułożonej 
i wydanej przezemnie Fizyce dla średnich zakładów 
naukowych. Pozwól więc na maleńkie uzupełnienie 
tej wiadomości. Książka ta wyszła z druku nie w tych 
dniach lecz w lipcu roku zeszłego; w październiku 
zaś zostałała zaleconą przez Uczony Komitet Mini
sterstwa Narodowej Oświaty jako podręcznik fizyki 
dla średnich zakładów naukowych i takowe zalecenie 
zostało ogłoszone w Dzienniku Ministerstwa, w tomie 
listopadowym 1874 r. Dopiero na tym fundamencie 
Okręg Naukowy Warszawski w swoim cyrkularzu, 
w Nrze marcowym t. r., rekomenduje ten podręcznik 

nia, skoczył z wozu i pobiegł w kierunku zkąd głos 
dochodził.

Krew ścięła się w żyłach moich na myśl jaką po- 
stanowiłem teraz do skutku doprowadzić. W oka 
mgnieniu wydobyłem się z trumny i z szybkością bły
skawicy począłem rzemienie od zaprzęgu rozrywać.

Cała ta scena stoi mi jeszcze żywo w pamięci.
Księżyc oświetlał jasno płaszczyznę niezmierzone

go stepu, z prawej strony ciemniało małe wzgórze 
z parowem, ku któremu rabusie zdążali. Zajęty szyb- 
kiem wyprzęganiem konia, niebacznie opuściłem dy
szel, odgłos jaki ztąd powstał zwrócił natychmiast u- 
■wagę łotrów, którzy z dzikim okrzykiem zwrócili się 
do mnie.

Dosiadłszy konia, począłem umjkać. Niebawem 
posłyszałem wybuch dwóch strzałów, a jednocześnie 
ukłucie w prawą nogę i lewe ramię, lecz koń został 
nietknięty, mogłem więc prowadzić dalej wyścig, od 
którego teraz życie moje zależało. Położenie moje 
było rozpaczliwe, wszystko bowiem zależało od zwin
ności konia; chociaż nie miałem siodła i tylko ko
lanami ściskałem boki jego, przecież leciałem jak 
iurragan, po coraz bardziej rozszerzającej się stepu 
drodze.

Nie wiedziałem właściwie gdzie ona wiedzie, nie 
wiedziałem także co się ze mną dzieje; pnedemną 
błyszczał tylko biały łeb konia. Taka szale na jazda 
tamowała mi oddech w piersiach, a pomimo tego, za
ledwie dwieście yardów przedzielało mię od tych co 
na życie moje godzili!

Teraz powierzchnia stepu poczęła przybierać kształt 

falowaty; koń jakby czując czego od niego wymagają, 
z nadzwyczajną lekkością przesadzał pogłębienia lub 
wskakiwał w dzikich i pewnych susach na pagórki 
ziemi. W tem znowu usłyszałem huk strzału i uczu
łem niby iskrę elektryczną, przeszywającą mi prawe 
ramię. Zbójcy byli już blizko, bardzo blizko.

Mogłem teraz rozpoznać, iż dwóch tylko mię ści
gało. Jeden z nich wypalił właśnie dopiero z pisto
letu, drugi zaś trzymając w ręku strzelbę, starał się 
jeszcze zbliżyć do mnie o parę yardów, ażeby dać 
strzał pewniejszy.

Z powodu chwilowego zawrotu głowy, musiałem 
się pochylić na szyję końską; łotry wydali z tyłu 
okrzyk tryumfu, ale właśnie ten okrzyk powrócił mi 
przytomność. Zadałem natychmiast biednemu zwie
rzęciu bolesny cios, aby go jeszcze do szybszego bie
gu zmusić. Dzikie wrzaski goniących, powtórzyły 
się z większą jeszcze gwałtownością; lecz biedne ko- 
nisko poczęło jakoś w sposób szczególnieszy ruch 
swój dotąd prosty zakrzywiać, co miało znaczyć, iż 
siły jego się wyczerpywały i wkrótce padnie wraz ze 
mną na ziemię.

W tem o uszy moje odbiło sie echo dziwnych pi
skliwych odgłosów,—były to piszczałki i bębny pułku 
piechoty, wracającego z ekspedycji do fortu Lamin. 
Wydałem z całej siły okrzyk używany zwykle jako 
alarm na linjach pogranicznych, a pomimo wrzasku 
piszczałek i łoskotu bębnów, miarkowałem, iż żoł
nierze posłyszawszy go, przyśpieszyli kroku.

Jeszcze jeden strzał na pożegnanie padł za mną i 
dwaj zbójcy zawrócili konie napowrót, a przynajmniej

jeden z nich, drugi bowiem siedzący na moim wła
snym koniu, nie mógł sobie już z nim dać rady, gdy 
świsnąłem w sposób dobrze mu znay.

Świst ten powtórzyłem kilkakrotnie; za każdym 
razem koń zwracał się łbem do mnie i pomimo sil- 
nych ciosów zadawanych mu przez zbójcę w zamia
rze skręcenia go w przeciwną stronę, nie dał się do 
tego zniewolić, tylko wciąż targał się i do mnie 
zwracał. W końcu zbójca widząc, że nie da rady, 
skoczył na ziemię, ale już pierwsza kompanja żołnie
rzy ukazała się na pagórku stepu, biegnąc żwawo do 
mnie.

— To Bill Wolff!— zawołałem do żołnierzy, wska
zując na rozbójnika.

Nie miałem potrzeby dodawać, iż na jego głowę da
wno już cena naznaczoną była, gdyż o tem wiedzieli 
doskonale. Zbyt często powtarzające się rozboje i 
napady na okolicznych osadników, uczyniły go gło
śnym na całem stepowem pograniczu. Ze dwudziestu 
żołnierzy puściło się wściekle za Billem, podczas gdy 
inni spostrzegłszy moje osłabienie, przybiegli z po
mocą i wraz z banknotami dollarowetni spoczywają”- 
cemi w kieszeni, dostawili mię szczęśliwie do fortu 
Lamin. Zraniona moja noga i blizny na ramionach, 
świadczyły najwymowniej o niebezpieczeństwie przy
gody mojej na stepie.

Złapano Bill Wolfa; zbrodniarz ten nie uniknął 
zasłużonej kary. Wkrótce bowiem, na mocy wyroku 
sądowego, został publicznie.... uduszonym.
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fizyki do użytku wśrednich zakładach naukowych tu
tejszego okręgu. — Stały prenum. W7. Pólkotycki.

= Wczoraj znajdowało się na widowiskach osób: 
w Teatrze Wielkim 637, w Cyrku 315, w Alhambrze 
360. Przyjechało 462. Wyjechało 512.

— Złożono w Redakcji KurieraWnrwo wcHn{yn“- nd 
B. O. rs. 1 dla nieszczęśliwej matki 6-ga dzieci na 
maszynę do robienia pończoch, bezimiennie rs. 5 dla 
nędzy wyjątkowej, od p. I. Czajkowskiego kop. 20, 
na kościół Wszystkich Świętych, od M. I. rs. 1 dla 
chorej M. F.

— Kluczyk znaleziony w drodze d. 4 maja za udo
wodnieniem odebrać można w Redakcji.

— Przyznane mi niesłusznie kop. 50 przez Henry
ka K. składam na Instytut moralnie zaniedbanych 
dzieci z dołączeniem kop. 50 na intenąję by umiano 
w przyszłości cenić koleżeńską przysługę.— M. Kr.

— Panu I. G.— P. D. będąc w Warszawie przed 
pół rokiem czynił o to starania; nie wiemy jednak 

i czy pomyślnym zostaną uwieńczone skutkiem.
— Panu K.— Wiadomość podana w Nr 95 o zwol

nieniu od opłaty stemplowej Aktu nabyciu Synagogi 
na Tłomackiem — zaczerpniętą została z Izraelity. 
Ręczyć za fakt nie możemy.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej. 
Na zasadzie Art. 2, Najwyżej w dniu 1 czerwca 1871 roku 
zatwierdzonej uchwały Komitetu do spraw Królestwa Pol- 
Bkiego, oraz w myśl art. 910 Kodek. Cywil, w Królestwie 
Polskiem, na posiedzeniu z d. 7 (19) kwietnia r. b. posta
nowiła:

Zawarty w testamencie ś. p. Eugenji z Zboińskich Klickiej, 
z dnia 26 kwietnia 1873 roku zapis dla Szpitala św. Ducha 
w Warszawie, summy jaka zostanie ze sprzedaży jednej akcji 
Warszawsko-Bydgoskiej drogi żelaznej na rs. 500 po zaspo
kojeniu z tejże prywatnych zapisów wynoszących summę 
rs. 210, przyjąć na warunkach w powyższym testamencie 
wymienionych i z zachowaniem praw osób trzecich.

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Mag nutki.

— Rada Miejska Warszawska Dobroczynności Publicznej 
podaje do wiadomości, iż w wykonaniu legatu ś. p. Rozalji 
Flatau, pod nazwą Jakóba-Ludwika Flatau" na posiedzeniu 
z d. 16 (28) kwietnia r. b. przy współudziale egzekutorów 
testamentu zapisodawczyni i Rabina m. Warszawy, z pro
centów od legowanego kapitału, przyznała w roku "bieżącym 
tytułem posagu summę rs. 300 pannie Pesie Racheli Stołow- 
Bkiei, 22 lat wieku mającej, krewnej testatorki, córce kupca, 
zamieszkałej w Warszawie pod Nr 1030.

k Wydanie przyznanego posagu nastąpi po przedstawieniu 
radzie Miejskiej aktu należycie poświadczonego, o zawarłem 
małżeństwie przez wybraną kandydatkę

Członek Zarządzający Czynnościami Rady K. Puchalski. 
Sekretarz Rady J. Magnuski.

• Kronika zagraniczna.
X Gazety paryzkie tłómaczą skon auronautów: Si- 

vela i Croce-Spinelli przez to, że przed uskutecznie
niem wzniesienia jedli śniadanie, gdy tymczasem to
warzysz ich, Tissandier, który nie miał apetytu, wy- 
^ł^lkofiliżank^kaw^oezśmtotanki^^^^^

t Doszła tu smutna wiadomość do familji, że dnia 
29 kwietnia b. r. zeszła z tego świata w południowej 
Francji w majętności swojej Villa M<>nn Ross JW. Teo
dora z Nowakowskich Płatonowa, żona Ministra pozo
stawiając po sobie w głębokim smutku osieroconego 
męża, córki siostry i brata—Pokój jej cieniom.

t W dniu 7 b. m. t. j. w piątek jako w rocznicę 
śmierci odbędzie się Nabożeństwo żałobne za duszę 
ś- p. Julji z Blumów Cybulskiej o godzinie litej rano 
* kościele Ś-go Józefa oblubieńca N. M. Panny na 
Krakowskiem Przedmieściu, na które pozostała rodzi
mi uprzejmie zaprasza Krewnych i Znajomych.
t W bolesną rocznicę śmierci ś. p. Karoliny z Skul

skich Ossowskiej, odbędzie się Msza święta w dniu 7 
maja, o godzinie 9 rano, w kościele Ś-go Karola Bo- 
tomeusza przy ulicy Chłodnej. —6207—
, t W piątek t. j. dnia 7 maja r. b. jako w wigilję

• unienin ś. p. Stanisława Lilpop odbędzie się żałobne 
Nabożeństwo w kościele S. Aleksandra o godzinie 10 
z rana, na które pozostała wdowa z dziećmi, naju
przejmiej zaprasza Familję i Przyjaciół. —6,186.—

t Ś. p. Barbara z Szudkowskich Bernatowicz, wdo- 
w mieście Płocku zamieszkała, po długiej i cięż

kiej słabości opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła 
do wieczności w dniu 8 kwietnia r. b. przeżywszy 

•at 52. Wyprowadzono zwłoki w dniu 10 kwietnia 
*875 r. o godzinie 5 po południu na cmentarz Rzym
sko-Katolicki; w dniu zaś 13 kwietnia t. j. we wtorek 
odbyło się żałobne Nabożeństwo w kościele parafial
nym o godzinie 10 z rana za spokój jej duszy. Pozo
stali pogrążeni w smutku syn i córki. —6,197.—

t Dnia 4 maja 1875 r. po krótkiej słabości zakoń- 
Osył życie dymissionowany Podpółkownik Wojsk Ce
sarsko-Rossyjskich ś. p. Ludomir Kowalewski. Dnia 5 

m. odbędzie się żałobne Nabożeństwo w kościele 
^-.Krzyża a w dniu 6 b. m. to jest we czwartek o go
dzinie 4 po południu wyprowadzenie zwłok z tegoż 
kościoła na cmentarz Powązkowski. —6,174.—

t Ewelina Popowska, panna lat 17 mająca po dłu- 
m.oj i ciężkiej chorobie opatrzona Ś mi Sakramenta
mi w dniu 4 b. m. życie zakończyła. Exportacja zwłok

z kościoła Panny Marji na cmentarz powązkowski na
stąpi w d. 6 b. m. o godzinie 5 po południu na którą 
stroskana babka i siostra zmarłej znajomych zapra
szają. — 6252—

j- Ś. p. Karolina z Sewerynowiczów Herbst, po krót
kiej lecz ciężkiej chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramen
tami dnia 4 b. m. oddała Bogu ducha przeżywszy lat 
20, pozostawiając w nieutulonym żalu męża w raz 
z nowo narodzonym synem. Pogrążony w smutku mąż 
zaprasza Krewnych Przyjaciół i Znajomych na eks- 
portację zwłok z kościoła Ś go Antoniego przy ulicy 
Senatorskiej w dniu 6 b. m. t. j. we czwartek o go
dzinie 4 po południu na cmentarz powązkowski.

t Ś. p. Karolina z Neumanów Sokołowska, prze
żywszy lat 57 po długiej i ciężkiej chorobie zakoń
czyła życie w m. Łyszkowicach. Pochowanie zwłok 
odbędzie się jutro t. j. we czwartek na cmentarzu 
miejscowym. —6203—

f Ś. p. Karol-Wilhelm Schoeneich, obywatetel i 
majster młynarski, lat 40, opatrzony ŚŚ. Sakramen
tami, po krótkiej chorobie, zakończył życie, w dniu 
4-tym b. m. Pozostała w smutku żona z sześcior
giem małoletnich dzieci, zapraszają Przyjaciół i Zna
jomych, na pogrzeb z kaplicy przy ulicy Mylnej na 
cmentarz Ewangelicko-Augsburski, w dniu 6 b. m., 
t. j. we czwartek o godzinie 5-ej po południu.

f Niniejszem składam najserdeczniejsze podzięko
wanie wszystkim Krewnym i Znajomym, którzy towa
rzyszyli w odprowadzeniu zwłok ś. p. brata mego Ja
na Vollnagel na wieczny spoczynek, jak również Kole
gom zmarłego za ich przyjacielską przysługę. Oby 
wam wszystkim Bóg wynagrodzić to raczył.—6,223.— 

Pozostała siostra M. Michael.

Wiadomości Polityczne.
Zniesienie klasztorów w Prussach było prawie posta- 

nowionem w chwili, w której cesarz Wilhelm nadesłał 
projekt odpowiedni z Wisbaden, opatrzywszy goswoim 
podpisem. Rozprawy w Izbie deputowanych będą tylko 
prostą formalnością, któfej sobie szanowna ta korpo
racja, tak dzielnie idee sprawiedliwości i wolności 
urzeczywistniająca, śmiało oszczędzić mogła. Rozpo
rządzenia co do majątków klasztornych w projekcie 
zamieszczone mają tylko przechodni, tymczasowy 
charakter. Majątki te z czasem przejdą na własność 
państwa i obrócone zostaną na cele obce katolicyzmo
wi. Do wczorajszego telegramu dodać należy, iż kla
sztory edukacyjne mogą mieć termin istnienia prze
dłużony do lat czterech. Starcy otrzymują wsparcia 
dośmiertne. Projekt poprzedzony jest długim bardzo 
wstępem, w którym sterczy mnóstwo paragrafów, 
artykułów, dat historycznych, imion własnych. Moty- 
wa te stanowią formalny artykuł naukowy ze stanowis
ka ministerjalnego.

Biskup Cybichowski został wydalony przez policję 
z granic W. księztwa poznańskiego. Spodziewano się, 
że na mocy świeżego wyroku sądowego, zamkniętym 
zostanie na 9 miesięcy do więzienia. I takby było 
niezawodnie, gdyby nie ta okoliczność, że wyrok je
szcze się nie uprawomocnił, władza nie mogąc więc 
osadzić ks. Cybichowskiego w więzieniu musiała uciec 
się do innego środka. Chodziło jej bowiem koniecznie 
o to, aby skazanego usunąć ze stanowiska, jakie zaj
muje. Gdy się wyrok uprawomocni, ks. Cybikowskie- 
go niezależnie od wygnania, jakiemu uległ, pójdzie 
jeszcze do więzienia.

Z Bayonny telegrafują, że oddział karlistów stoją
cy w Nawarze nad samą granicą francuzką zbuntował 
się pod hasłem: Pokoj i fueros! Gen. Aguirre miał 
stanąć na czele tych odszczepieńców odD. Carlosa.

W Kopenhadze spór między rządem a folketingiem 
na nowo się rozżarza. Prezes ministrów Fonnesbech 
zapowiedział folkentingowi, że jeżeli nie uchwali 
budżetu na rok bieżący przed Zielonemi Świątkami, 
zostanie rozwiązanym a rząd wyda od siebie prelimi
narz finansowy na dalszy perjod, przez konstytucję 
przewidziany. W Folketingu 20 tylko głosów jest za 
rządem, 80 przeciwko niemu.

Co do budowy pancernika, wspomożenia uniwer
sytetu w Kopenhadze i podwyższenia pensji urzędni
kom—pomiędzy folketingiem i landstingiem nastąpiła 
ugoda, do której zapewne i rząd przystąpi.

W Chrystyanii Storting odrzucił wszystkie propo
zycje do zaprowadzenia małżeństw cywilnych zmie
rzające.

D. 1 maja deputowany Laporta z obozu demokra
tycznego wystąpił w parlamencie włoskim z interpe
lacją wymierzoną przeciwko rządowi z powodu jego 
polityki kościelnej t. j. mniemanej pobłażliwości dla 
papieża i duchowieństwa katolickiego. Do interpella- 
cji przyłączył p. Laporta rezolucję, która wzywała 
rząd do energiczniejszego przestrzegania praw pań
stwa w obec kościoła. Poprzednik p. Laporta pan 
Petrucelli della Gattina dopominał się zniesienia tych 
artykułów prawa o rękojmiach z r. 1871, które za
pewniają i papieżowi i Watykanowi nietykalność 
i zupełną niezależność od władz świeckich Rzymu. 

Interpelant z 1 maja nie ma nic przeciwko prawu 
o rękojmiach; chce tylko, aby je rząd w duchu po
trzeb państwowych wykonywał. PP. Vigliani mini
ster wyznań i Minghetti, prezes gabinetu, odpierali 
oskarżenia. Ostatni przyrzekł wnieść projekt, do pra
wa o zarządzie majątków kościelnych, projekt jak 
powiedział, zdolny i liberalizm zadowolnić i prawom 
duchowieństwa zadość uczynić. Laporta nie zna
lazłszy należytego poparcia w Izbie cofnął swą rezo
lucję. Liberalni nie dają za wygraną. Rozprawy 
wyżej wspomniane odbyły się w sobotę, na poniedzia
łek już zapowiedział Mancini nową interpelację o sto
sunku kościoła do państwa.

Ost. wiad. Izabella o mało co już nie przyjechała 
do Hiszpanji. Protektor państwa Martinez Campos, 
wysłał był już po nią statek do Marsylji. Jedynie 
przełożenia posła w Paryżu de Moli os, odwiodły byłą 
krótowę od wykonania zamiaru. W Madrycie wiado
mość o zamierzonym powrocie, wywowała niepokój. 
Sam król pomimo przywiązania swego do matki, 
przestraszył się jej postanowienia. „G. Kotońska,“ 
zamieszcza list w smutnych barwach malujący stan Hi
szpanji i położenie dzisiejszego rządu.

Nic nie potwierdza wiadomości o pronunciamento 
nieprzyjaznym D. Carlosowi. Przypominamy, że we 
wczorajszym telegramie znajdowała się wiadomość o 
zwołaniu przez D. Carlos generałów do Verga na 
ważne narady. Mądrytczycy ciągle się zabierają do 
kroków wojennych w Nawarze i ciągle w miejscu 
stoją.

Dziekan Rzeczniewski uległ wyrokowi na 18 mie
sięcy więzienia. Dziekan ścigany jest listami goń- 
czemi.

„J. de Liege“ pisze, że do noty belgijskiej z 30 
kwietnia dołączony jest memorjał w sprawie Duche- 
sna, powtarzający w dokładniejszej formie wywody 
ministra Malon z dnia 11 kwietnia. W Berlinie tym
czasem nic o podobnym aneksie nie wiedzą. Rząd 
belgijski rozesłał odpisy noty gabinetom: wiedeń
skiemu, paryzkiemu i londyńskiemu.

Z Graz pod d. 3 b. m. telegrafują, że spokojuość 
uważać można za stanowczo już przywróconą.

W pierwiastkowym planie podróży cesarza austry- 
jackiego po Galicji, leżało odbycie wielkiego przeglą
du wojsk nad Sanem. Później zamiaru tego zanie
chano jak piszą z Wiednia z dwóch pobudek: najpierw 
aby nie dawać podniety pogłoskom wojennym, a po
tem aby nie przeszkadzać żniwom, którewłaśnie pod
czas bytności cesarza w Galicji odbywać się będą. 
Na rezolucję sejmu galicyjskiego upraszającą cesa- 
rzowę Elżbietę o towarzyszenie dostojnemu małżon
kowi w podróży nie prędko spodziewać się można 
odpowiedzi, gdyż sama rezolucja nie zostanie dorę
czoną przed powrotem cesarza do Wiednia, co dopie
ro na Zielone Świątki nastąpi.

Depesze telegraficzne.
Warszawa d. 5 Maja, godt. 12 m. 25 po poi.

Caltaro 3go. Książe czarnogórski przybył przed 
południem w towarzystwie archimandryty, senatorów 
i licznych gwardzistów. Muzyka na przyjęcie grała 
hymn czarnogórski. Książę stanął w domu burmi
strza, gdzie przyjął powitanie świty cesarskiej. W po
łudnie książę wraz ze świtą powitał cesarza, który 
niebawem oddał mu wizytę.

Wiedeń 4-go.—We środę odbędą się w Wiedniu 
ze współudziałem Węgier ostateczne rokowania, roz
poczętych kiedyś w Petersburgu konferencji, w przed
miocie traktatu celnego austrjacko-rossyjskiego, ma
jącego na celu zobopólne ułatwienie kommunikacji, 
pomnożenie urzędów celnych i uproszczenie manipu
lacji celnej.

— W dzisiejszym dalszym ciągu Kurjera. zamiesz- 
ozonym jest część poztanowienia o zastosowaniu ustaw 
sadowych etc.—tudzież ogłoszenia drogi żelaznej 
Warszawsko -Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej, 
o mającym się odbyć w dniu 2 czerwca r. b. Ogólnem 
Zgromadzeniu Akcjonarjuszów i t. d.

— W Zakładzie Rękodzielniczym dla Kobiet (Plac:
Zielony, Nr 10), otworzyły się wakanse na naukę; 
„Kwiatów11, „KrojuRękawiczek" i „Introligatorstwa" 
zapisywać się można codziennie. (6—6)—4288—

— Zakład gimnastyki S. Zewalda, ulica Chmielna
Nr 9. __________ 5226—5—6

— Dr Taczanowski przyjmuje chorych na choroby
uszne, codziennie od 3ej do 5tej po południu. Ulica 
Ś to-Krzyzka, Nr 10 nowy; zrana zaś do godziny Hej, 
w dotychczasowem mieszkaniu w Szpitalu Śgo Jana 
Bożego. (5—6 —4855—
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FABRYKA WYROBÓW ZŁOTYCH
Włocławku w Kwietniu 1875
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SKŁAD MASZYN DO SZYCIA
Krakowskie-Przedmieście dom dawniej 

Grodzickiego Nr 7.
Poleca Maszyny ręczna Gerzsania - Bilen 

eieuse fabryki Polacka i Sehmidsa, szyjąca 
bardzo lekko i cicho i posiadające wsaystkie 
przyrządy takie same, jakie ms najdroższa nożna 
maszyna Za dodaniem pedałów i stolika, mogą być 
urządzone jeduocst-śnie sa nożne i ręczne.
Gwarancja kilkoletoia. Wszelkie przybory do ma

szyn, jak igły, nici, jedwab, oliwa, po cenach bardzo 
tanich. 15 o 15257 —

Stan powietrza.
Wczoraj wieczorem ciepła st. 8.96, dziś rano ci<

pła st. 9.92, w południe ciepła st. 13.12. Barometi
762 mm. (Odmiana)._______

Wydawca Gustaw Gebethner, |___

DOLINA, SZWAJCARSKA.
W Czwartek dnia 6 Maja 1875 roku

w tymże sezonie
Ostatni KONCERT
ADOLFA SONNENFELD
Początek o godz. 4*/a Cena wejścia 20 kop.. 

1—1 — 6217 —

TEATS WIELKI.
Dziś: Córka pani Angot.—Jutro: Trubadur.

TEATR ROZMAITOŚCI.
Dziś: Filiberta.— Posaźna jedynaczka. —Jutro: Za* 

pozwoleniem łaskawa pani.—On niezazdrośny. — Con
silium facultatis.

Administracja Żeglugi Parowej
na rzece Wiśle.

Zawiadamia niniejszem,żew sobotę (8 Maja) 22 Kwie
tnia i niedzielę dnia (9 Maja) 27 Kwietnia r. b. jeżeli 
pogoda posłuży, kursować będzie statek spacerowy 
od godziny 2 po południu do godziny 8 wieczór na 
Saską, Kępę, co godzina za opłatą tam i z powrotem 
kop. 15 od osoby. Sprzedaż biletów odbywać się bę
dzie na przystani w Warszawie.
Statki passaźerskie odchodzą regu

larnie:
z Warszawy do Puław (Nowo-Aleksandrji) w Niedzie
le, Wtorki iCzwartki o godz. 4 rano. — Z Warszawy 
do Płocka w Poniedziałki, Środy i Piątki o godz. 8-ej 
z rana. W kierunku powrotnym. — Z Nowo Alek- 
sandrji do Warszawy: w Poniedziałki, Środy i Piąt
ki o godz. 7ej z rana. — Z Płocka do Warszawy; we 
Wtorki Czwartki i Soboty o godzinie 5 z rana.

—6050- 1-2
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Restauracja w Dolinie Szwajcarskiej od 1 Maja 1875 roku, 
przygotowana we wszelkie Nowalje i Delikatesy—Bufet i pi
wnica zaopatrzona we wszystkie Wina i Napoje.—Obstalun- 
ki przyjmują się w każdej chwili w Bufecie i stosownie do 
umowy z całą starannością uskuteczniane będą.

Od 1 Maja wydawane będą także Obiady po rs. 1.
Gabinety większe— lub mniejsze są kompletnie urządzone 

na obstalunki, tak w lokalu jak w ogrodzie.
Usługa powiększona.
Dnia 8 Maia 1875 roku Pierwszy KONCERT Orkiestry 

z Berlina pod dyrekcją FL1EGE.
5 —6 — 5923 — Restaurator T. Jasiński.

CERT TARGOWE
Franco skład kupującego), podane przez dom Handlowy 
nisława Ostrowskiego i Sp-ki. — Warszawa, 4 maja r. ' 
Pszenica: za korzec funt. 242 pstra rs. — kop.— de 5 5 
jasno-pstra6.00—6.15, biała 6.15—6.45 wyborowa— — 
Zyto: wagi 232 polskie rs. 4.65 — 4.90, ruskie------ *.o
Groch: wagi 262, owarzony rs. — — — , na pa® 
----------- Jęczmień: wagi 202 rs. 4.05 — 4.50; O ari* 
wagi 142 rs.----------- ; Wyka wagi 262, rs.------ M
pak wagi 210, rs. — do ; Rrzepik wagi 210, rfl.-^ 
—; Koniczyna wagi 250 biała rs. — do —; cier*”u 
rs. — do —. .

Okowita. Spirytus 78°/0 i dodatkiem 2®/0 garniec *• '
Płacono za zwózkę z kolei Terespolskiej na WiedoM* 

kop.— od puda: na wiatraki kop. —

Półimperjały rs. 5 kop. 91 
Dukaty Holenderskie rs. 3 kop. 55 
Pruskie talary w bilet, rs. 1 k. 07 
Austriackie floreny w bil. k. 66 
Obligi skarbowe 100 rs. (od kup.) 
List. Zast. 3 okresu I. s. za rs. 100 
Listy Zast. 3 okresu II. 8. za rs. 100 
Listy Zast nowe 5 proc, z r. 1869 
Listy Zastawne m. Warszawy I s.

II fl” ” ., ” . ”, 11 **■ Listy Likwidacyjne rs. 100 . . . .. 
Obligacje kolei żel. Terespolskiej. 
Bilety Banku Cesars. z r. 1860 . . 
Now. Rob. poż. prem. z r. 1864 . (

„ „ „ „z r. 1866.. (
„ « « >> ostempl.. . ( 

Akcj'e Drogi i. War.-W. za sztukę 
Akcje Dr. żel. Warsz.-Bydgoskiej 
Akcje Gł. Tow. Ros. Dr. żelaznej 
Akcje Dr. żel. War.-Terespols . . 
Akcje Banku Handl. War. rs. 250. 
Akcje Banku Dyskontów. Warsz. 
Akcje W. T. ubezpiecz, od ognia. 
Akcje kolei żel. Fabrycz-Łodzkiej. 
Akcje T. Łazienek i Łaźni rs. 100 
Akcje W. T. Fabryk cukru rs. 500 
Akcje W. f. cukru Leonów rs. 250 
Akcje „ „ „ Józefów rs. 250 
Akcje „„ „ Dobrzelińsk rs 500 
Akcje Lilpop Rani Lewenstein 1000

Przyjmuje obstalunki na roboty brylantowe, które wyko
nywam podług nejnowsyeh fasonów mody i gustu. Przerabia 
wszelkie nie używalne biźuterje na nowe, a to po cer ach tak 
nizkich, że każdy miłujący oszczędność i dobre wykonanie, 
z pewnością zadów olniony zostanie.—Obrączki Słabnę Duka
tów* 3 wagi kosztują u mnie tylko Rs. IŻ1,^..Reperacje usku
teczniam ra czas żądany bez zawodu. Uliea Źródłowa Nr 
2608/1, tuż przy b. Zamku Królewskim i Zjezdzie.

1-3 — 6150 _

W Niedzielę przechodząc Nowym-Światem pomiędzy godzi
ną 4 tą a 5-tą uronioną została

Torebka Dżetowa,
w której znajdowały się bjnokle, chusteczka batystowa i pil— 
niczek.—Uczciwy znalazca zechee oinieść do sklepu P. Kir- 
el stein przy ulicy Granicznej Nr 16 za nagrodą.

1-1 — 6222 —

5°/0 Listy zastawne rossyjskie rs. — kop. — rs. 104 k & 
Wartość kuponu bież, od List. Zast kop. 1477, 
Od Likwidacyjnych kop. 171’/9.
Od Listów Zastawnych nowych kop. 184**/,,.
Od Listów Zastawnych miasta Warszawy kop 473/9. 
Berlin; Weksel 100 tal. 8 d. rs. 106 k. 50 rs. 106 k. 20 
Londyn; 3 m. 1 funt «t. rs. 7 kop. 25'/, rs. 7 k. 23l/»- 
Paryż; Weksel 2 m. za300 fr. rs. 87 kop. 071/, rs.—k. — 
Wiedeń; Wek. 2 m. za 150 rs. 97 k. 35 rs. 96 k. 90 
Akcje Banku Handlowego w Łodzi rs., — żądano iB—•

— Wysokość wędy na rzece Wiśle pod Wani, et 4 «•

— Wczoraj rozpoczęła się w Zakładzie Rękodziel
niczym dla kobiet (Plac Zielony Nr 10), nauka „kro
ju i szycia bielizny.1, W komplecie tym są jeszcze do 
zajęcia dwa wakanse. —6154—1—3

— Mam honor zawiadomić Szanownych Rodziców
i Opiekunów, że wykład lekcji na pensji przezemnie 
utrzymywanej, przerwany z powodu świąt, rozpocz- 
aie się pa nowo dnia 28 kwietnia (9 maja). Zapis zaś 
uczenie odbywa się codziennie przy ulicy Pawiej 
Nr 6, 2-gie piętro.— Przełożona pensji żeńskiej przy 
ulicy Dzikiej Nr. 6.—Fryderyka z Liebrechtów Thal- 
grun. 3—3—5922—

— Doktor Lubowski, Lekarz zdrojowisk Ciechociń
skich, wyjeżdża z dniem 20 maja r. b. na sezon ką
pielowy do Ciechocinka.—Do dnia wyjazdu przyjmuje: 
Ulica Chmielna, Ner 11, od godziny 5-tej do 7mej po 
południu.

— Dr. Zygmunt Kramsztyk Ordynator Kliniki Ocz
nej Warszawskiego uniwersytetu przeniósł mieszka
nie na ulicę Długą Nr. 567 nowy 55 (drugi dom od 
rogu Przejazdu). Przyjmuje od 8 do 10 i od 4 do 6.

— Prędzej niż się spodziewać mogłem będę mógł 
zanieść prożbę o dotrzymanie słowa, czasu pozostaje 
ledwie dni kilka więc... memento!—K. —6,212—

Ostrzeżenie.
Zaginęła ćwiartka papieru listowego z podpisem skróco

nym „Ż. Bardz.“ uprzedzam, że wszelkie zobowiązaaia pi- 
gzę zawsze całe moją ręką i potwierdzam całkowitym pod
pisem „Zygmunt Bardziński? Te n samem tylko takowe za 
obowiązujące uważać należy.- Zygmunt Bardziński.

2—3 — 60i8 —
- j^aktor Herman Bennl.

Zakład Restauracyjny 
w Marcelinie, 

otwartym zostanie na sezon letni w dniu 6 Maja t> jest we 
Czwartek. 2—2 — 6090 —

Śliwki Tureckie,
w najlepszym gatinku

w Handlu Braci Wróbel,
UUvK ó B. -tTrryia,. ~ 3285

HUKopiń
jyMin Aro copta

ALHAMBRA.
Dziś i codziennie KONCERT pierwszorzędnych śpiew»- 

ków niemieckich.—Wejście wolne. Początek o godz. 77a- 
6—0 — 5742 —

KURS GIEŁDY WARSZAWSKIEJ 
dnia 5 Maja 1875 roku.

OGŁOSZENIE.
Bileta Abonamentowe 12 wejść po Rs. 2 kop. 50, oraz 

Passe-Partout, służące dla Jednej osoby od 8-go Maja do 
8-go Czerwca r. b. po rs. 6, na Koncerta Dyrektora p. Her
mana Flige, z wyłączeniem Koncertów Symfonicznych, mo
żna będzie nabyć prży Kassie w Dolinie Szwajcarskiej, 
z dniem rozpoczęcia Koncertów. 1—1—6237—-------------------- - ------------------------------------------------- ,--------L

Dnia 21 Kwietnia (3 Maja) w przejściu z mleczarni w Sa
skim Ogrodzie, ulicą Żab ą i placem Bankowym do domu 
Lessera zgubiony został zegarek damski złoty z 2 koralo- 
wemi brelokami i ztotemi łańcuszkiem, kluczykiem i meda
lionem; w którym znajdowały się włosy. Medalion ten sta
nowi drogą pamiątkę matki po zmarłym Bynu. Łaskawy 
znalazca zechce złożyć u szw*ajcara hotelu Maringe, za co 
otrzyma odpowiednią nagrodę. 2—3 — 6101 —

FE R D. BO H M *8:C0. 
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OSTRZEŻENIE.
Niżej podpisani ośmielamy się ostrzedz Szanowną Pu

bliczność, aby nie nabywała eykcrji najgorszego gatunku ja
ką różni fabrykanci w gubernji Pet.rokowskiej, Płockiej i 
Warszawskiej dostarczają w paczkach z naśltdowanemi e- 
tykietami naszej firmy:

Najlepsza Cykorja u Ferd. 
Bohm et Comp.

w Włocławku.
przy dodaniu wyrazów „a ta- i z przemienionerni napisami 
w dyplomach moskiewskiej i St. Petersburgskiej wystawy za
miast:

List pochwalny z wystawy Moskiewskiej 1858 
r. i Petersburskiej 1873 r. naśladowano:

Cykorja sprzedaje się w Gubernji Moskiewskiej i Peters
burskiej 1873 r.

Naśladowanie to zagraża naszej od dawna ustalonej o- 
pinji i na straty naraża, z tego też powodu w eelu prze
cięcia takiego nadużycia, odpowiednie kroki przedsięwzięte 
zostały. 
W ~

■

w średnim wieku, cbezraWgo z łundlem lub chcącego Fę 
obeznać, z kaucją 15(0 rs Warunki korzystne gwarancja fl<- 
bra.—Wiadomość w domu W-go Ryla Lakiernika od godzi- 
nv 12-ei do 5-i-j na Lesznie Nr 37, stróż mieszkanie wakaże.

1-3 - 6160 -

— 6171 —

Żądano
—■ 

Płacom

rs. |kop. | rs. kap.

95 65 95 35
95 65 95 35
92 45 92 15
89 05 88 75
88 35 88 05
79 95 79 65
— 1 ■■

100 — 99 —
205 50 —

197 50 196 50
91 25
73 50 73 50
— — 158 50

119 50 118 50
274 — —
240 — 235

— —i w*
101 — ICO ■MO

— — —
—— — —
— — —
— — — -
—
— — — w—



Środa.Dalszy Ciąg Numeru 97.
Pottsnowienie o zastosowaniu ustaw sądowych 

z 20 listopada 1864 roku 
do Warszawskiego okręgu sądowego.

(Najwyżej zatwierdzona 19 lutego 1875 roku).' 
(Ciąg dalszy, patrz Nr Kur. 95).

230. Prośby o upoważnienie poszukiwania strat, poniesio
nych w skutku niewłaściwych lub stionnyeh czynności preze- 
zesa i członków sądu gminnego w prowadzeniu sprawy lub 
w wydaniu wyroku, podają się do izby sądowej.

(W uzup. art. 1,331).
231. Niezależnie od wymienionych w artykule 1,337 usta

wy cywilnego postępowania sądowego spraw, rozpoznawaniu 
sądu cywilnego podlegają sprawy o nieważność małżeństw 
i o rozwód’osób tych wyznań, do których ściąga się rozdział 
V. prawa z 1836 roku o małżeństwie. Postępowanie w- tych 
sprawach podlega przepisom w pomienionym rozdziale za
wartym.

(W uzup. art. 1,337 i w uchyl, art. 1,340).
232. Postępowanie w sprawie o cywilne następstwa mał

żeństwa zawiesza się, kiedy w takowej przedstawią się ta
kie okoliczności, które ściągając się właściwie do obrzędu 
ślubnego, podlegają albo rozpoznaniu sądu duchowuego albo 
postępowaniu drogą wskazaną w,artykule 231 niniejszego 
postanowienia i kiedy bez rozstrzygnięcia tych okoliczności 
nie może być wydany wyrok w spomnionej sprawie, o czem 
też oznajmia się stronom.

(W uchyl, art. 1,338).
-233. Przepis artykułu 1,341 ustawy cywilnego postępowa
nia sądowego rozciąga się i na pokładanie do sprawy wypi
sów z ksiąg stanu cywilnego.

(W uzup. art. 1,341).
234. Porównanie i sprawdzanie pokładanych przez strony 

dokumentów z księgami stanu cywilnego odbywa się drogą 
wskazaną w artykule 1,342 ustawy cywilnego postępowania 
sądowego.

(W uzup. art 1,342).
235. W sprawach o prawość rodu postępuje się na ogól

nej podstawie, z wyjątkami, w artykułach 272—278 kodeksu 
cywilnego z 1825 roku ustanowionemu

(W uchyl, art. 1,346—1,353).
236. Za dowody urodzenia z prawego małżeństwa uznają 

się, oprócz świadectw metrycznych wydanych przez władze 
duchowne (art. 1,354 ust. eyw. post, sąd.), wszystkie akta i 
okoliczności wymienione w artykułach 279—290 kodeksu cy
wilnego z 1925 roku.

(W uzup, art. 1,354).
237. Sprawy wynikające z związku małżeńskiego i familij

nego i wogole dotyczące stanu cywilnego osób i opieki pro
wadzą się w sądzie okręgowym, z zachowaniem przepisów, 
ustanowionych w tych przedmiotach w kodeksie cywilnym 
z 1825 rokii.

238. Zapisania się na układy pojednawcze (art. 1,359 ust. 
post, cyw.) mogą być poświadczone i przez sąd gminny. Te
muż sądowi nadaje się prawo poświadczania także próśb 
o układy pojednawcze (art. 1.361 ust. cyw. sąd.).

(W uzup. art. 1,359 i 1,361).
239. Przy stosowaniu artykułu 1,366 ustawy cywilnego po

stępowania, sądowego, zachowują się się artykuły 2,053— 
2058 księgi trzeciej kodeksu cywilnego, w których wymie
nione są wypadki nieważności układów pojednawczych.

(W uzup. art, 1,366).
240. Przepisy ustawy cywilnego postępowania sądowego 

o sądzie polubownym, rozciągają się na spory podlegające roz
poznaniu sądu gminnego, przyczem wkładane przez te prze
pisy obowiązki na sędziów pokoju (art 1,374, 1,377, 1,394 
i 1,395) ściągają się i do sądów gminnych.

(W uzup. art, 1,374, 1,377, 1.394 i 1,395). 
PRZEPISY DODATKOWE.

241. Postępowanie sądowe w władzach sądowych War
szawskiego okręgu sądowego odbywa się w języku ruskim.

242. Postępowanie w hypotekach gubernjainych i powia
towych podlega obowiązującym w tym przedmiocie przepi
som, z zastosowaniem takowych do drogi cywilnego postępo
wania sądowego, ustanowionego przez niniejsze postanowienie.

243. Wspominane w ustawach sądowych rządowe, publiczne 
lub inne instytucje, urzędnicy, oraz gminy i klasy osób, nie 
istniejące w gubernjach Warszawskiego okręgu sądowego, 
zastępują się przez odpowiednie w tych gubernjach instytu
cje i osoby.

244. Pod aktami hypotecznemi i oblatowanemi, oraz dro
gą ustanowioną sporządzanemi i poświadzanemi rozumieją 
się akta urzędowe.

245. We wszystkich wypadkach, kiedy w ustawach sądo
wych jest mowa o ustawach o organizacjach, instrukcjach i 
innych postanowieniach, nie obowiązujących w gubernjach 
Warszawskiego okręgu sądowego, lub są na nie powoływa
nia, stosują się obowiązujące w tych gubernjach co do tych 
przedmiotów prawa.

246. Postanowią ustaw sądowych, w których jest mowa 
o opiekunach, kuratorach, oraz o osobach będących pod opie
ką lub kuratelą, stosują się i w tych wypadkach, kiedy opie
ka lub kuratela ustanowione są nietylko z powodu małole- 
tności, ale i z innych przyczyn, wskazanych w sprawach 
obowiązujących w gubernjach Warszawskiego okręgu sądo
wego. Również pomienione postanowienia ściągają się, tak 
do doradców sądowych, jak i do osób, którym taki doradca 
jest wyznaczony. Ninieiszy przepis nie uchyla jednakże dzia
łania postanowienia, zawierającego się w artykule 424 ko
deksu cywilnego z 1825 roku.

247. Postanowienia ustaw sądowych, zawarte w punkcie 
■9 art. 45 i w punkcie 10 art. 246 ustawy cywilnego postę
powania sądowego, rozciągają się także na osoby, które byw- 
szy przez sąd pozbawione wszelkich szczególnych praw i 
przywilejów, uwolnione są od kary na podstąwie istniejących 
do tego czasu w gubernjach Warszawskiego okręgu sądo
wego oddzielnych przepisów o ułaskawieniu,

248. Postanowienia ustaw sądowych, które na podstawie 
niniejszego postanowienia, nie stosują się w gubernjach 
Warszawskiego okręgu sądowego w skutku działania w tych 
.gubernjach drogi hypotećznej, oddzielnych praw cywilnych, 
-albo innych praw, lub też w stosowaniu zmieniają się z przy-

czyn wskazanych w poprzednich 243—245 artykułach, po
winny być ściele zachowywane względem praw, określanych 
i zabezpieczanych przez obowiązujące w innych częściach 
Cesarstwa postanowienia.

249. Wszystkie prawa, niezgodne z postanowieniami ustaw’ 
sądowych z 20 listopada 1864 roku i z zmianami jakie w nich 
są zrobione przez niniejsze postanowienie, uchylają się.

. . (Dz. Wars.)
™

— Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Wiedeńskiej. — W zastosowaniu się do § 26, 27, 28. 
29 i 30 Ustawy, Rada Zarządzająca ma honor podać 
do wiadomości pp. akcjonarjuszów, że w dniu 21 ma
ja (2 czerwca) r. b. o godzinie 11-tej przed południem, 
w dworcu stacji głównej w Warszawie, odbytem bę
dzie XVII Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonar
juszów.

Oprócz przedmiotów w zwykłym porządku rzeczy 
pod obrady podpadających, zamieszczonym będzie na 
porządku dziennym tegoż Ogólnego Zgromadzenia 
wniosek akcjonarjuszów.

Odłączenie Zarządu wykonawczego Drogi War- 
szawsko-Bydgoskiej od Zarządu Drogi Warszawsko- 
Wiedcńskiej, tak żeby każda z tych dróg zostawała 
nadal pod oddzielną administracją, i o uchylenie tych 
wszystkich stosunków, jakie z dotychczasowej wspól
ności Zarządu wynikały.

Dla ważności powziąść się mających w tej mierze 
uchwał, Zgromadzenie winno być złożonem odpowie
dnio do przepisów § 27 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcjonarjusz zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem Ogólnem Zgromadzeniu winien złożyć naj
później do godziny 3-ej popołudniu dnia 10 (22) maja 
r. b. akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie najmniej 
sztuk czterdzieści w Kassie Głównej Towarzystwa 
w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymienionych 
domów hanolowych, a mianowicie:

w St.-Petersburgu, w Filii Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie, w Filii Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec, lub w Disconto-Gesellschaft;

w Wrocławiu, w Kassie Zjednoczenia Bankowego 
Szlązkiego;

w Frankfurcie n/M, u domu J. Weiller Synowie;
w Dreźnie, w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku, w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem; 
w Amsterdamie, u domu Lippmann, Rosenthal

& Comp.;
w Bruxelli, u domu Brugmann Synowie;
w Londynie, u domu N. M. Rothschild and sons; 
w Krakowie, u domu Franciszek-Antoni Wolff. 
Akcje złożono być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna
czone będą numerami I, II i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem OgólnemZgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 26 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu na Ogólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział w temże zebra
niu biorącego, za udzieleniem prywatnego pełnomo
cnictwa.

Warszawa, dnia 17 (29) kwietnia 1875 roku. 
(1-3) —5979—

Towarzystwo Drogi Żelaznej Warszawsko- 
Bydgoskiej.

W zastosowaniu się do § 30, 31, 32, 33 i 34 Usta
wy, Rada Zarządzająca ma honor podać do wiadomo
ści PP.Akcjonarjuszów: że w dniu 22 maja(3 czerwca) 
r. b., o godzinie llej przed południem, w dworcu 
stacji głównej w Warszawie, odbytem będzie XVII 
Zwyczajne Ogólne Zgromadzenie Akcjonarjuszów.

Oprócz przedmiotów w zwykłym porządku rzeczy 
pod obrady podpadających, poddanem będzie pod de
cyzję tegoż Ogólnego Zgromadzenia żądane przez 
Akcjonarjuszów Drogi Warszawsko-Wiedeńskiej od
łączenie Zarządu Wykonawczego Drogi Warszawsko- 
Bydgoskiej, od Zarządu Wykonawczego Drogi War- 
szawsko-Wiedeńskiej, tak, żeby każda z tych dróg 
zostawała nadal pod oddzielną administracją i uchy

lenie tych wszystkich stosunków jakie z dotychcza
sowej wspólności Zarządu wynikały.

Dla ważności powziąść się mających w tej mierze 
uchwał, Zgromadzenie winno być złożonem odpowie
dnio do przepisów § 31 Ustawy Towarzystwa.

Każdy akcj o narjusz zamierzający uczestniczyć w rze- 
czonem Ogólnem Zgromadzeniu, winien złożyć najpó
źniej do godziny 3ej po południu dnia 12 (24) maja 
r. b., akcje właściwe lub pożytkowe w liczbie naj
mniej sztuk dwudziestu, w Kassie Głównej Towarzy
stwa w Warszawie, lub też u jednego z niżej wymie
nionych Domów Handlowych, a mianowicie:

w Ft. Petersburgu: w Filji Warszawskiego Banku 
Handlowego, oraz u domu G. Sterky i Syn;

w Berlinie: w Filji Banku Kredytowego Środko
wych Niemiec; lub w Disconto-Gesellschast;

w Wrocławiu: w Kassie Zjednoczenia Banku Sląz- 
kiego;

w Frankfurcie n. M.: u domu J. Weiller Synowie; 
w Dreźnie: w Banku Drezdeńskim;
w Lipsku: w Lipskiem Towarzystwie Dyskontowem; 
w Amsterdamie: u domu Lippmann, Rosenthal et 

Comp.;
w Brukselli: u domu Brugmann Synowie;
w Londynie: u domu N. M. Rotschild and sons; 
w Krakowie: u domu Franciszek-Antoni Wolff. 
Akcje złożone być powinny przy załączeniu specy

fikacji numerów tychże akcji, spisanej w trzech jedno
brzmiących egzemplarzach i podpisanej.

Jeden egzemplarz specyfikacji, po poświadczeniu 
przez Kassę, zwrócony będzie składającemu akcje, 
jako dowód przyjęcia depozytu; drugi egzemplarz po
zostanie przy depozycie; trzeci zaś, opatrzony stem
plem Towarzystwa, dołączonym zostanie do karty 
wejścia, jaka akcjonarjuszowi wydaną będzie.

Stosownie do tego specyfikacje depozytowe ozna- 
czene będą numerami III i III.

Zwrót depozytu nastąpi po odbytem Ogólnem Zgro
madzeniu, jedynie za złożeniem specyfikacji nume
rem I oznaczonej i obejmującej pokwitowanie Kassy, 
która depozyt przyjęła.

Odpowiednio do § 30 Ustawy, akcjonarjusz może 
przelać służące mu naOgólnem Zgromadzeniu prawo 
głosu na innego akcjonarjusza, udział wtemżeZebra
niu biorącego, za udzieniem prywatnego pełnomocni
ctwa.

Warszawa, dnia 17 (29) kwietnia 1875 roku. 
—5978—

Droga Żelazna Warszawsko-Terespolska.
Wykaz ruchu i dochodów za m. marzecl875 r.

1) Za przewóz 31,565 osób . rs. 41,812 kop: 56%,
2) „ „ 1,414,207 pud: tow: rs. 95,921 kop: 05,
3) Dochody różne . . . . rs. 598 kop: 02%,

Razem rs. 138,331 kop: 64.
W Marcu 1874 r., dochód wy

nosił ................................ rs. 178,353 kop: 97 7,.
Zatem wMarcu r. 1875 mniej o rs. 40,022 kop: 33%, 

czyli o 22%.
Od Igo Stycznia do 31 Marca

1875, dochód wynosi . rs. 387,836 kop: 46. 
W tymże czasie 1874 roku,

było dochodu . . . . rs. 469,336 kop: 17*/2.
Zatem w roku 1875, mniej o rs. 81,499 kop: 71%, 

czyli o 17%.
(1—3) —5,678—

— Dyrektor Warszawskiego Towarzystwa Muzycz
nego, zamierzając wytworzyć orkiestrę stałą w tymże 
Towarzystwie ma zaszczyt upraszać pp. Artystów i 
Amatorów pragnących do takowej należeć, aby ra
czyli zgłaszać się do kancelarji Towarzystwa codzien
nie od godziny 5 do 7 wieczorem (wyjąwszy ponie
działki i czwartki, przeznaczone jak wiadomo na pró
by chóralne), celem zapisywania się na członków or
kiestry. 2—3 --5993—

“EeTkietlińska
utrzymująca

Pracownię Strojów i Sukien 
Damskich

przy ulicy Bielańskiej Nr 14 nowy, ‘w domu Obrębskiego.
Wszelkie obstalunki ubrania Damskiego, tak z wła

snego i powierzonego materjalu, wykonywa podług naj
świeższych modeli paryskich, z stara nnem wykończeniem 

I i gustem, a jednakże z nadzwyczajną oszczędnością. 
13-3 — &82S —



a* «

w Warszawie, ulica Rymarska

— 5428 —

16936

Dla Amatorów prawdziwej Chińskiej HERBATY 
znana firma w Moskwie, i w calem Państwie Rossyjskiem

Żelazna Brama Nr 1
pierwszy dom przy Ogrodzie Saskim.1 3-12 J ' - 5848 -

PRZEDSIĘBIERSTWO 
robót Asfaltowych, Mozajkowych 
i krycia dachów Tekturą Asfaltową

Do Składu Stanisława Baumann 
przy ulicy Elektoralnej Nr 5, naprzeciw Banku 

nadszedł świeży transport
Cementu Portland Angielskiego Robins et Comp. 

w Londynie.
Cegły i Gliny ogniotrwałej,
Koksu i Węgli kamiennych i kowalskich, oraz 
Tektury smołowcowej i Blachy żelaznej do krycia 

dachów. 7—0 — 3325 —

Ogłoszenie.
Kto z Panów handlujących kosmetykami posiada 

wodę przywracającą pierwotny kolor włosów zwaną 
Cara-Sou, raczy się zgłosić we własnym interesie 
lub adres swój nadesłać do Składu Materjalów Ap
tecznych W-go Spiesaa na plaeu Teatralnym, obok 
kościoła Ś-go Andrzeja 3—3 — 5595 —

ZAKŁAD TAPICERSKł
i

Gotowych Mebli,
przeniesiony na ulicę Trębacką Nr 5, zaopatrzony w gotowe 
garnitury najświeższych fasonów, oraz przyjmuje wszelkie 
obstalunki i dekoracje, które wykonywa po cenach umiar
kowanych, z czem się poleca Szanownej Publiczności.

5—6 — 5546— G. Friedrich.

Stanisław Zweigbaum
poleca swój nowo otwarty

P. 8TARKMANN
pod kolumnami Teatru Wielkiego, 
zawiadamia Szanowną Publiczność, iż przyjmuje wszelkiego 
rodzaju futra na przechowanie letnie, poręczając przy tern za 
całość i staranne tychże utrzymanie.

Na żądanie rzeczone futra mogą być ubezpieczone od ognia.
3 -3 — 5779 —

oprócz codziennie nadchodzących znacznych transportów 
węgli kamiennych z najlepszych kopalni szląskich pochodzą
cych składy moje otrzymują także całą produkcję 
obecnie do 15.000 korcy dziennie -wynoszącą, węgli kamien
nych grubych z kopalni naszej własnej , Jan“ w Dąbrowie, 
których okazy na zeszłorocznej wystawie tutejszej zyskały 
ogólne uznanie, a w wielu tutejszych i sąsiednich fa
brykach -wypróbowane i z najlepszym rezultatem, bo prawie 
nieustępują w niczem najlepszym węglom Szlązkim, zostały 
już na całoroczną potrzebę pokontraktowanie. Przy coraz 
większym jednak rozwoju produkcji Węgli z k»palni ,,Jan‘‘ 
aby przekonać Szanowną Publiczność, że i krajowemi siłami 
może być ze znaczną oszczędnością należycie obsłużoną. 
W składach moich otwartą jest detaliczna sprzedaż tychże 
węgli po cenie następującej:

Za korzec węgli grubych twardych miary Warszawskiej 
z odstawą w wozach zamkniętych, cechą Magistratu co do 
rzetelności miary opatrzonych po kop. 8o.

Kostkowych bez miału odpowiednich do opału kop. 80. 
Wyłączna sprzedaż węgli z kopalni „Jan11 tylko w Skła

dach moich.
P. Łapiński.

Kantor i Skład Główny ulica Jerozolimska Nr 35. —262—

INSTYTUTU WÓD MINERALNYCH 
w Ogrodzie Saskim, 

ma honor niniejszem zawiadomić, że otrzymał już następujące 
Wody Mineralne Naturalne, świeżego wiosennego 
czerpania, Karlsbadzkio, Emskie, Obersalzbrunn, 
Fullna, Friedrichshall, Hunyady, Kissingen, Schwal- 
bach, Szczawnickie i Vichy.

Otrzymał przy tem na Skład Główny: Solankę Cie
chocińska gazowaną, Ług, Szlam Ciechociński.

Kantor ulica Graniczna Nr 14. 3—3 — 5851 —

Magazyn Futer

Juljana Penkali
Senatorska Nr 6

Przyjmuje wszelkiego rodzaju futra, pochodzące także z in
nych magazynów, na przechowanie letnie Magazyn odpo
wiada za całość i za staranne przechowanie^ powierzonych- 
rzeczy, jakoteż żądającym ubezpieczać od ognia, stosownie 
do ich wartości, będąc wzajem ubezpieczonym.

Bez Służebności.
Do sprzedania Folwark KOLNICA 1 milę od Miasta 

Powjatowego Augustów, i od szosse odległego, 5 mil od Ko
lei Żelaznej,—obszerności dzieś. 487'/3 (włók 321/J) w grun
tach pszennych i żytnich, łąk obfitość, dom mieszkalny mu
rowany z ogrodem, innych budowli murowanych i drewnia
nych 16 obszernych i porządnych, folwark tensprzedaje się z je
ziorem przyległem obszerności dz. 247’/a (włók 161/3), bar
dzo rybnem, oraz z inwentarzem żywym i martwym, szcze
góły bliższe na gruncie, lub listownie pod adresem: Józef 
Swida przez Augustów w Kolnioy. 2—2 — 5913 —

BEZPŁATNIE!!!
_ — g—g •galzsfajudółsAzrdfeu ąuf 

Houuao od euzoApodopo AyeJBdde eiątazsM t ‘oMÓifdód 
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• eąoeję ouzoĄdo eizpująuz w ojtqejdzaq 5is fcpeiuzoajnąsn 
jnęqrasouBU j męjeinjjo ato-BJoder euqorp ewjazsAV

Mam honor zawiadomić Szanowną Publiczność, iż otworzony został główny Ma
gazyn Herbaty Chińskiej,przy ulicy Krakowskie-Przedmieście w domu dawniej Bay- 
era, obecnie Księcia Wah-Wachowa pod Nr 412. Zadaniem powyższej firmy jest 
dobroć towaru i przystępna cena. Skład zaopatrzony w zapas Cukru, Kawy, Czeko
lady, Kakao, Kawy palonej, Cukierków w różnych gatunkach z fabryki Siu & Comp 
w Moskwie. Za dobroć towarów i akuratność ekspedycji zaręcza, ufając, że Szano
wna Publiczność nie zostawi bez uwagi i zechce o tem przekonać się. 3 — 3 5724

OSTRYGI
HOLSZTYŃSKIE IOSTENDZKIE

eodsień świeże, poleca HANDEL

Poleca się wykonaniem:
Robót Asfaltowych wszelkiego rodzaju z asfaltu Lim- 

mers kiego.
Robót Mozajkowych z marmuru różnokolorowego.
Krycia dachów tekturą asfaltową.
Utrzymuje Skład: Tektury asfaltowej, Laku asfalto

wego, Gwoźd i do tektur, Smoły angielskiej, Ce
mentu angielskiego.

Kierunek nad wykonaniem powyższych robót tak jak dotąd 
ma sobie powierzony

P. Stanisław Gąsiorowski.
8—12 — 4611 —

Moskiewskiego Domu Handlowego 
Nadwornych Dostawców 

BAZYLEGO PERŁOWA I SYNÓW
I) E’rzy ulicy .¥owy-Śwint, Wr 31, Główny Magazyn. 
«) „ „ IMusieJ Jir 11, dom Krasińskich.
3) ,, „ Elektoralnej Nr 1O, dom Fcjsta.
4) ,, ,, Marszałkowskiej JWr 44, dom Jankowskiego,

stale są zaopatrzone w najlepsze gatunki herbaty i kawy; a szczególniej poleca 
się Herbatę po cenach: 1 rs. 60 kop., 2 rs. i 2 rs. 50 kop. funt, jako odzna
czające się nadzwyczajnym aromatem i smakiem.

1 fstawa Widoków
w Megaletoskopji i w Stereoskopach otwarta codziennie przy 
ulicy Miodowej Nr 10, od 10 do 9 wieczór

Zwiększoną została
Ś-ma Obrazami

Megaletoskopowemi; kolorowanemi i przedstawiającemi się 
w naturalnej -wielkości!

1. Ratusz w Paryżu podpalony przez Kommuni- 
■tów w czasie wojny Prusto-Francuzkiej.

2. Katedra w Medjolanie.
3. Sala Senatorów w Pałacu Dożów w Wenecji.
4. Wybuch Wezuwiusza.
5. Panorama Wenecji.
Wejście 20 kop. dzieci 10 kop. 2—3 — 6013 —

wspólnej nauki języków i przedmiotów Klassyczaych 
opłatą uwzględniającą możność rodziców—Mostowa wprost 
Długiej trzeci dom od Freta Nr 26 nowy drugie piętro.

2—3 — 5877 —
z wystawami i Jadnem urządzeniem są do wynajęcia od 
S-gó Jana. Wiadomość przy ulicy Przechodniej Nr 951/3 
u Właściciela domu. 2—3 — 5879 —

(Patrz Dodatek)



DODATEUKMA WARSZAWSKIEGO 97.
Dnia 5 Maja 1875 roku. _________ Środa.___________________ Dnia 23 Kwietni i (5 Maja) 1875 roku.

Bibljoteki Warszawskiej
Zeszyt na Maj r. b., wyszedł z pod prassy i 
obejmuje: 1) Wyznania religijne w Indjach 
Wschodnich i wpływ jaki na nich wywarły 
rządy Angielskie, przez Adama Sierakowskie
go; 2) Z Siedmioletniej wojny, opowiadanie 
historyczne J. I Kraszewskiego; a) Kronika 
zagraniczna naukowa, literacka i artystyczna; 
4> Przesilenie spekulacji w 1873r. czyli Krach 
Wiedeński, przez Al. (Iskierkę; 5) Przegląd 
Teatralny, przez E. Lubowskiego; 6) Korre- 
fipondencja: 7) Przegląd piśmiennictwa krajo
wego i zagranicznego; 8) Wiadomości bieżą
ce naukowe, literackie i artystyczne; 9) Ne- 
krologja. —6085—1—1

Guwernantka Niemka, 
posiadająca w wyższym, stopniu muzykę. Pa
ryżanki dwie. Bony Niemki, oraz Nauczy
cielki Polki różnego stopnia wykształcenia, są 
do natychmiastowego umieszczenia za pośre
dnictwem Kamilli Mierkowskiei, ulica Długa 
Nr 21, pierwsze piętro od frantu.—Tamże 
Nauczycielki do czasu objęcia posad, mogą 
mieć wygodne pomieszczenie. —6216—1—2

OSOBA 
znająca dobrze język polski i ruski, moż« 
znaleść miejsce w Kantorze Informacyjnym 
S. Błam, ulica Nalewki Nr 19.

-6180-1—1
Księgarnia pod firmą F. Kowalski, 

przy ulicy Podwale Nr 17 (w nowym Bazarze), 
przyjmuje przedpłatę na wszystkie

Pisma Perjodyczne
i na wszelkie Dzieła wychodzące tak w kra
ju jako też i za granicą i dostarcza takowe 
odwrotną pocztą na prowincję. —6116—1—3

Rodowity Anglik 
do konwersacji, w średnim 'wieku, potrzebny 
jest na kilka miesięcy na wieś, oraz młodsza 
zmiejąoa dobrze szyć i haftować, bliższa wia
domość codziennie do godziny 12-ej z rana, 
w mieszkaniu Nr 3, przy ulicy Sto-Krzyzkiej 
Nr demu 14 nowy. 5819—3—3

Marja Juniewicz
Artystka Opery Warsz., 
Posiadająca patent z ukończenia Konserwato
rium netersburskieg*, po powrocie z zagrani
cy, udziela Lekcje śpiewu. Osoby życzące 
Pobierać takowe raczą zgłosić się codziennie 
«d godziny 3 do 5 po południu w mieszkaniu 
Przy ulicy Bednarskiej Nr 18 nowy, czwarty 
ćonr od Krakowskiego Przedmieścia po lewej 
Jtronie. 6177—1—3

Potrzebny jest zaraz Wspólnik z kapitałem 

od 1,009 do 1,500 rs., 
do bardzo korzystnego interesu, dającego na 
pewno zysku 100% minimum rocznie. Reflek- 
tanei zecheą złożyć adresa w Redakcji Ku- 
rjera Warszawskiego pod lit. K. R.

-6159—1—3

Małżeństwo
przybyłe z prowincji bezdzietne, opatrzone 
chlubnemi świadectwami pragnie umieścić się 
w jednym domu, mąż za lokaja, a żona za 
kucharkę, praczkę lub gospodynię. Wiado
mość ulica Miodowa w gmachu b. Rządu Gu- 
bernialnego u woźnego Sawickiego.

6189-1—2Płci żeńskiej udająca się do Karlsbadu na 1 
Sezon kąpielowy, poszukuje towarzyszki na 
*spólny koszt. Wiadomość przy ulicy Solnej 
h’r 12 na parterze, wejście z bramy. Tamże 
j®st pokój od ulicy z osobnem wejściem do 
Wynajęcia w każdym czasie. 6181—1—3

MAMKA
młoda i zdrowa, ze świeżym pokarmem, jest 
u Akuszerki przy ulicy Nowolipie Nr 8 nowy, 
w maglach. —6195—1—1

On<»
dająca gruntownie początkowe zasady mu- 
*yk’i, i chcąca udzielać takowych godzinę 1 za 
jkiad od 3 do 4 zgłosić się może na ulicę 
“arjańską Nr 4, mieszkania Nr 1, wiadomość 
2d godziny 9 do 3 z południa. Tamże jest 
*łwa Pokoje z meblami i usługą do odna
wia na dwa miesiące Lipiec i Sierpiec r. b.

6182—1—3

Wiadomość dla osób udających się 
na kurację do 

Nowego Miasta 
nad Pilicą

w domu Dobrowolskiego, w miejscowości po- 
łoionej bardzo blisko Zakładu' kąpielowego 
naprzeciw Magazynu solnego) są jeszcze do 
najęcia wygodne suche i czyste mieszkania 
tak dla pojedyńczych jak i dla familijnych 
osób, wiadomość na miejscu. 6199—1—1

OSOBY 
jeżące wyuczyć się szycia stębnowanyeh rę- 
J^wiczek w jak najprędszym czasie za cenę 
parkowaną, raczą się zgłosić na Stare- 
JJjasto Nr 16 nowy 1 piętro w oficynie, mie- 
?»auia Nr 7. Wiadomość od godziny 4 do 
sjjo południu. 6183—1—3

Potrzebne są

PANNY
^Pełnie uzdolnione, podręczne i do nauki, do 
W*cowni Sukien Ulica Orla Nr 5.
— —6137—1—5

Do sprzedania, lub do zamiany na Dom pięk
ny, niewielki 

Majątek Ziemski
w bliskości Warszawy położony. Do sprze
dania jedna z większych Nieruchomości 
w Warszawie z placem na dogodnych warun
kach.—Do sprzedania Domek a ogródkiem 
i ładna Kolonja. Wiadomość: Krakowskie 
Przedmieście Nr 67 nowy 2 piętro, od frontu 
ze schodów na lewo od 9—10 i od 4—6.

6104—1—3Pomocnik Aptekarski
umieścić się w jednej z Aptek w War- 

U^ie. Bliższa wiadomość ulica Trębacka 
/ domu 1, mieszkania 6, od godziny 3-ej 

tej po południu. —6157—1—3

Z wolnej ręki do sprzedania 

KOLONJA 
we wsi Łaszki, gminie Falenty, w powiecie 
Warszawskim, t. j. 2 mile od Warszawy, o- 
znaezona Nr 1, 2 i 3, posiadająca ziemi dzie
siatyn 30 (włók 2) roli pszennej jako i żytniej, 
dwa domy w dobrym stanie, jeden z nich mu
rowany, stodoły i inne gospodarcze zabudo
wania, oraz staw rybny duży, woda bieżąca, 
sad fruktowy duży i łąki. Wiadomość na 
miejscu lub w Warszawie pr<y ulicy Tamka 
Nr 11 w szkole. ’6147-1—1

Natychmiast potrzebne są

PANNY
^Mi<n'one * podręczne, do pracowni Ł E. 

żeńskiej. Ulica Bielańska Nr 14 nowy.
 -6156—1—2

Potrzebne są zaraz

SKLEPOWE,
> U ltan? w Saskim Ogrodzie; wiadomość

Braci Wróbel. —6142—1—0

Jest do odstąpienia w każdym czasie

Magazyn Strojów
damskich, z eałern urządzeniem, przy ulicy 
S-to Krzyzkiej Nr 15, wprost Włodzimierskiej.

-6175-1—3
uwolnione Gospodynie, Pan- 

% , . śjłce, Panny do szycia, Panny 
handlowych, jako Bony do 

Chłopcy od lat 14—16 do han- 
AoIb2ecu°ł podać adresy swe w kantorze B. 
*<>i<eU\Cze/W8hiego Senatorska Nr 20 wprost

FOLWARK
dzies. 300 (włók 20) obejmujący, w blizkośei 
kolei żelaznej Warsz.-Terespolśkiej, jest do 
sprzedania. Bliższa wiadomość: ulica Sienna 
Nr 11, mieszkania 7, do 10 z rana i od 2 do 
w pół do 6 po południu. —6172—1—1

Potrzebnym jest
A1 <2 K JE Jw 

v*liaMOrS f*hrycznego, znający język polski 
* UbrC1, t warunk&ch dowiedzieć się moi na 

Jana Troetzer, ulica Chłodna Nr 8.
—5860—3—3

Dla Pań z dniem 1 Maja r. b. rozpoczęły się

Lekcje Retuszowania 
fotografji. Wiadomość ed godz. 1 do 2-ej, 
Tamka Nr 37, na 1-m piętrze Nr 5.

-6210-1—1
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DOBRA Z MIASTEM.
W Gubernii Lubelskiej, odległe od Lublina i Wisły o mil 3, od stacji kolei Nadwi

ślańskiej wiorst 10, w glebie pszennej, wolne od służebności leśnych, pastwiskowe małozna- 
ezace, obfite w źródła intrat gotowych, posiadające zakłady rolne przemysłowe, zawierające 
ogólnej powierzchni 2C00 dziesiatyn (mogów 4O'JO) m n, w tern gruntów ornych dziesiatyn 
1200 (morgów 2400), łąk dzies. 65 (mor. 130), ogrodów dzies. 12 (mor. 24), lasu użytkowego 
dzies. 555 (mor. 1110), zarośli jako najlepsza nowina dzies. 122 (mor. 144), stawy 2, sa
dzawki 4, rzeka dzies. 5 (mor. 10), wygony, drogi i t. p. dzies. 46 (mor. 02). Wysiewy po
dług zaprowadzonego systemu: ozime korey 660, jarzynne korcy 1100, koniczyny dzies. 50 
(mor. 1Ó0), sprzata się dzies. 100 (mor. 200), Młyny 3, Gorzelnia, Browar, Cegielnia, Wa- 
pniarnia, Budynków murowanych 12, w połowie murowanych 5, drewnianych 32, w słupy 
murowane 2. Intraty gotowe przynoszą rs. 8350. Dług Towarzystwa Kredytowego Ziem
skiego rs. 68750, prywatne hypoteczne rs. 32000, podatki rs. 1700. Cena szacunkowa jednej 
włóki po rs. 1500, zaś przy względzie, że intraty gotowe skapitalizowane nawet na 10°/o 
przedstawiają kapitał rs. 83500, zaś wartość lasów zbytecznych nad potrzebę, przy tak bliz- 
kiej stacji kolei, sprzedanych na sążnie, czyni rs. 300V0, wypada zatem na rzeczywisty sza
cunek jednej włóki ziemi, tak dobre, w tak korzystnych warunkach gospodarstwa, i z tak 
kosztownemi budynkbmi, zaledwie po Rs. 650.

Dobra te są do sprzedania, zamiany na majątek mniejszy lub dom, lub do wydzierża
wienia.

Zakład Młyna parowego z piekarnią.
W mieście Gubernialnem, w blizkośei stacji kolei żelaznej, w okolicy obfitującej 

w pszenicę, przerabiający rocznie 20 tysięcy korcy, ubezpieczony od dnia w summie rs? 30 
tysięcy, do sprzedania, lub do wydzierżawienia.

DOBRA ZIEMSKIE.
W powiecie Stopniekim, o wiorst 6 od Cukrowni, w blizkośei kolei żelaznej w Tar

nowie, rozległości dzies. 300 (włók 20) wolne od służebności, grunt pezenny, łąk ■wyboro
wych do 40 dzies. (80 mor.), wysiewy roczne korcy 800, buraków cukrowych dzies. 15 (mor. 
30), są do sprzedania, położenie' szczególniej sprzyjaj Ą,ee do rozkolonizowańia.

Wiadomość udzielą: w Warszawie W. Kazimierz Majer Patron, ulica Grzybowska 
Nr 4, w Lublinie W. Teofil Ciświcki Patron, w Kielcach W. Aleksander Bronikowski Patron.

1-3 — 6078 —

IMlAUhETCA. 
młoda, zdrowa, ze świeżym wypróbowanym 
pokarmem, jest do wzięcia przy ulicy Ery- 
wańskiej poa Nr 10 w domu hr. Zamojskiego; 
stróż wskaże. 6028—3—3

Do Handlu Galanteryjnego i Perfumerji

A. Kowalewskiej 
przy uliey Krakowskie Przedmieście wprost 
Towarzystwa Zachęty Sztuk Pięknych, nade
szły: oryginalne perfumer,e angielskie My
dła glicerynowe wiedeńskie. Koszyczki 
Paryzkie do robót i miasta, Laski, Para- 
soliki półdescezówki i parasole męzkio od 
słońca, oraz wiele drobiazgów galanteryjnych 
w eenaeh od 6 kop. do 1 rs — Tamże wy
przedaj* się Kapelusze ryżowe dam
skie, po cenach niżej kosztu. —6167—1—6

MAMKA
z rocznym lub nieco starszym pokarmem, mo
że zaraz znaleść miejsce; wiadomość u Aku
szerki Piotrowskiej, Nowy-Świat Nr 30.

-6054—2-3 Do sprzedania:
Regulator zupełnie nowy, Lampa stołowa 
i Dwa Kinkiety za przystępną cenę. Wia
domość przy ulicy Senatorskiej Nr 22, w pra
wej oficynie na parterze, w pierwszych oknach.

-6076-2—3

Rs. 2,250.
całe, lub oddzielnie Rs 900 i rs. 1,350, są do 
wypożyczenia na domy murowane w Warsza
wie w środku miasta położone. Kapitały te 
mieścić się winny w pierwszej połowie war
tości domu wykazanej w hypoteee lub 
w fajerkasie. Wiadomość u Mecenasa Hel- 
cel pod Nr 484A przy uliey Miodowej.

6179—1—2

Do sprzedania:
Broszka, Kolczyki złote. Dywan, Lanszaft 
olejny, k)moda, Sześć Krzeseł wiedeńskich, 
Fotel skórą kryty, Toaleta męzka, Rogi Je
lenie i Suknie czarne jedwabne. Ulica Sena
torska Nr 3, mieszkania 4, 2 piętro.

-6079—2-3APTEKA
o 3 mile od Warszawy, jest do sprzedania 
pod bardzo korzystnemi warunkami; wiado
mość w Aptece W-go Kucharzewskiego, ulica 
Senatorska Nr 480. —6164—1—3

Jest do sprzedania:
Szafa jesionowa do sukien, Stół stołowy 
duży, Pulpit w rodzaju biureezka. Ulica Je
rozolimska Nr 21 nowy, mieszkania 9, w ofi
cynie na 2-m piętrze. —6194—1—3

Suknie Damskie
odpowiednio wymaganiom gustu i mody, wy
konywają się w pracowni Kosteckiej, pod 
Nrem 4, przy ulicy Elektoralnej, obok Banku. 

-3143-1-3

Z powodu wyjazdu do sprzedaniaHB> o ■ 
na 15 od sta netto procent z dobremi warun
kami, można zaliczyć tylko 4,000 rubli, tam
że potrzebna jest pożyczka rs 990 na pro
cent umiarkowany na 1 Nr hipoteki. Wia
domość pod Nr 2271 a mieszkania Nr 1-szy, 
u plenipotenta przy ulicy Niskiej. 6155—1—3Pesz “ J Dom 

za który po potrąceniu ciężarów hypoteeznych, 
należałoby dopłacić około 12,000 rs. Adreso
wać do właściciela domu Nr 14 Mostowa.

-6202—1-3

Bom murowany,
przy jednej z głównych ulic położony, przy- 
nosrący przeszło 8 procent dochodu netto; 
z planem frontowym do budowania, jest do 
sprzedania; wiadomość przy ulicy Nowogrodz
kiej pod Nrem 5, u Wagnera. —6211—1—3

Egzystująca od roku 1833 

Fabryka wyrobów mie
dzianych i metalowych 
F.Wilchelma Hartmann

przy ulicy Leszno Nr 59 w Warszawie, po
siada znaczny zapas miar nowych, przez 
urząd Akeyzny wymierzonych i ostemplowa
nych, jak również przyjmuje wszelkie obsta- 
lunki na aparata gorzelane, kotły różnych 
konstrukcji rur i tym podobnych przedmio
tów w zakres wyrobów kotlarskich wchodzą - 
cych. 6152—1—3

Znaczny transport

W PARASOLIKÓW 
damskich 

i słomianych Kapelusików dla dzieci, 
nalszedł do mego sklepu, Które sprzedają po 
eenaeh bardzo przystępnych. — Kapelusiki 
ubierane od rs. 1 do rs. 1 kon. 35.

B. Griidiger. 
Graniczna Nr 16, dom Zwejgoauma. 

6115-1—6
Ktoby w Warszawie aloo na prowincji, 

miał do zbycia używany

Kocioł Parowy,
z kutej żelaznej blaehy, zdatny do gorzelni, 
raczy się zgłosić do pana Wojciecha Celeń- 
skiego ulica Kozia Nr 2. —6191—1—3

Do sprzedania od 1 Lipca r. b.

Dom murowany
przy ulicy Solnej, gdzie dziś mieści się szpi
tal dziecinny, składający się z 8 lokali po 2 
i 3 pokoje, prócz tego jedna Sala duża, dłu
ga łokci 27, szeroka 14, wysoka z galerjami, 
i druga sala łokci 19, z odpowiedniemi sute
renami, a to bez pośrednictwa osób trzecich. 
Wiadomość przy uliey Marszałkowskiej pod 
Nr 58A u Rządcy domu, w godzinach popo
łudniowych od 3 do 5. 6141—1—3

JEST KILKADZIESIĄT ' 
do sprzedania zaraz, pojedynczo lub ogólnie, 
ulica Marszałkowska Nr 34, wiadomość u 
Btróia. —6151—1—2
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Zgubione zostały

Dowód Banku Polskiego, 
na zostawione Akcje Fabryczno-Łódzkiej dro
gi żelaznej na 3,000, za Nrem 1339, również 
dowód Banku Handlowego, za Nrem 3293, na 
rs. 800 Pożyczki Premjowej Rossyjskiej. Upra
sza się znalazcę o złożenie takowych w Re
dakcji niniejszego pisma.______ —6166—1—*

WEKSEL 
in blanko zgubiony został w mieście Płocku 
podpisany przez M Halberstadta, uprasza ei? 
znalazcę o zwrot takowego do kupca Szai Wy
szogród w Płocku, za nagrodą. Zastrzega® 
aby nikt takowego nie nabywać, gdyż żadnej 
waluty na nim nie otrzymano. 6138—1—1^

Nagrody rs. 20.
Dnia 26 b, m. zginął wyżeł rassy cetró* 

lat 4, biały, z żóitemi dużemi plamami, uszy 
żółte, wzrostu dobrego, wabił się Brawo, kto 
psa tego dostawi na Ujazdowską Aleję do® 
Nr 27 do mieszkania barona Sacken, otrzy®* 
powyższą nagrodę.____________5812—3—5^.

trzcinowa gruba, z rączką ze słoniowej 
rzeźbioną wyobrażającą Chinkę. Łaska y 
znalazca przez wzgląd, że zguba ta stftn0,„ 
drogą pamiątkę, raczy zwrócić za nagroojb 
jakiej żądać będzie na ulicę Tamkę Nr o 
mieszkania 7.

6188—1—2

W poniedziałek w przejeździć z placu Tea
tralnego do Łazienek ulicami Wierzbową? 
Czystą i Nowym Światem mypadła z doroza

Pies z rassy Ceter, biały, młody, z trzenM* 
łatami żółtemi na grzbiecie i dwiema taki 
miż na uszach, zginął dnia 30 z. m. na uiuy 
Bednarskiej, około Wisły na dole; znal®*® 
zeehoe odprowadzić za przyzwoitem wJaa^E 
dzeniem do Grambowskiego, pizy rogu uli J 
Dobrej i Bednarskiej Nr 18 nowy.

—6214—1—1 

JI,o3Baieuo Lkirayporo.

Ważna wiadomość!
rzwiczki hermetyczne
w różnych gatunkach, są w znacznym 
zapasie do sprzedania, po cenach na
der umiarkowanych, jak również wszel
kie wyroby ślusarskie, oraz przyjmuje

zamówienia do nowo budujących się domów, 
przy ulicy Nowy-Swiat Nr 32 nowy.

—6178—1—3’ J. Stachurski.

1»O
Magazynu Towarzystwa 
M. J. Bostandżoglo, 
w Warszawie, przy ulicy Miodowej, w domu 
Grabowskiego, nadszedł świeży transport 

CYGAR I PAPIEROSÓW 
a mianowicie:

Cygara z tytoniu Habaua 
ceną za 100 sztnk rs. 5, 6. 7 i 8. 

PAPIEROSY
Arabskie zwijane za 100 sztuk kop. 50. 
Orderowe zwijane bez musztuków z cy

garniczką palmową, za 100 sztuk kop. 50.
Ponieważ odznaczają się szczególniejszą 

dobrocią i aromatem, przeto zalecają się Sza
nownej Publiczności. —3969—2—3

ihgiim
SALONOWE 

bronzowe ikiyształowe 

w rożnych fasonach 
i wielkości

od rs. SO do rs. 400
oraz ,

MATERJE KOŚCIELNE 
GALONY M ORNATY, 

POLECA 

SKŁAD HURTOWY

BRACILESSER,
przy ulicy Rymarskiej 

wprost 

Izby Skarbowej,
1—3 — 6011 —

Kanarki i Kanarzyce, 
prawdziwe Hartzowskię, oraz Klatki bar
dzo ładne, do ubierania balkonów, jakoteż 
KLATKI spustowe, są do sprzedania przy ro
gu ulicy Dłuziej i Przejazd, wchód od Prze- 
jad Nr 4, na 3 piętrze.______ —6213—1—1

Skład Mąki, Legumin 
i innych przedmiotów żywmści, w Rynku 
Starego-Miasta, w domu pod Nrem 17 no
wym egzystujący, z powodu zmiany stosun
ków fainflijnycn, jest do odstąpienia. O wa
runkach dowiedzieć się można na miejscu.

-6113-2—3

TA-JSTIOŚĆ!’ ELEGANCYA!

TELEGRAM
Na wiosenny i letni sezon, otrzymał wielki wybór eleganckich z najlepszych angiel

skich i francuzkich materyałów. Ubiory Męzkie, oraz Ubiorki dla dzieci od lat 2 do 10.
(Preis-Curant).

Jesienne Sak-Palto od 12 do 22 rs.—Letnie sak-palto, od 12 do 20 rs. — Letni* 
garnitury, od 14 do 25 rs.—Czarne fraki, od 16 do 22 rs.—Czarne tużurki od 16 do 24 
rs.—Czarne żakietowe garnitury, od 22 do 23 rs.—Ubiorki dla dzieci od 5 do 7 rs. 50 k. 
—Sak paltka dla dzieci od 6 do 9 rs.—Granatowe bluzy do konnej jazdy od 8 rs.—Kurtki 
do polowania, od rs. 8 —Szlafroki dubeltowe od 10 do 18.—Spodnie różnych gatunków od 
4 do 7 rs. 50 k.—Angielskie płaszcze gumowe 10 rs.—Angielskie burki, od rs. 12 do 20.

SLA ."T\z1 hJ'X'y
KRAWIEC z Stefansplac Ar S,

Obecnie w Warszawie.—Ulica Senatorska Nr 22, dom W-go Epsztejna, 
obok Resursy Kupieckiej. 3—O — 602o — _____

Wielki wybór najświeższych deseni
OBIĆ PAPIEROWYCH

krajowych, francuzkich, angielskich i niemieckich—Rolet do okien kolo
rowych, rewańtmhowych i drewnianych, oraz Ceraty we wszelkich ga
tunkach, poleca Magazyn

w W. Muszewski, 
dawniej J. Różański.

Dliea Miodowa Nr 9 nowy.6—12 — 5518 —

| Zakład Wyrobów Koszykowych 

SZYMONA CZERNIEJEWSKIEGO 
przeniesiony został na ulieę Nowy 1 Świat 
pod Nr 42. — Tu więc tak jak dawniej 
wszelkie przyjmuje zamówienia i reperacje 
w zakres koszykarski wchodzące — 
również i wyplatanie butelek do Fabryk, 
PerftnmWimWódekitir^—10043—3

Mieszkanie,
z pięknym ogrodem owocowym składające się 
z 5 pokoi, gabinetu, przedpokoju i kuchni jest 
do wynajęcia odl Lipca; wiadomość u rządcy 
przy rogu uliejr Twardej i Pańskiej pod Nr 

, 34 gdzie wodociąg. Tamże są oleandry znacz- 
j nej wielkości do sprzedania.’ 6139—1—3

Są do wynajęcia na przystanku Dr. Ż. W. W.

Trzy Pokoje
na le’nie mieszkanie w domu murowanym 
w pięknej bardzo okolicy. Wiadomość uWil- 
nera na mie sou._____________ 6170—1—3

Jest do wynajęcia

Letnie Mieszkanie
na Nowej Pradze, niedaleko petersburskiej 
kolei, suche, widne, blisko gór piaszczystych 
pomiędzy zbożem, z meblami, może być i za
sługą. Wiadomość na Krakowskiem Przed
mieściu pod Nr 6 w samej szkole rządowej. 

6201—1—1

Jest do sprzedania

Powóz, 
świeżego fasonu, zwany landarką, na dwie 
strony rozkładany, używany bardzo mało, 
prawie nowy; wiadomość w fabryce powozów 
pana Koryckiego na Lesznie Nr 26. 

____________________—6192—1—3________  

Siodło damskie,
prawie nieużywane, jest do sprzedania; wi
dzie go można w Hotelu Paryzkim u Szwaj
cara. —6136—1—2

Jest do sprzedania

Klacz czteroletnia,
kara, zdatna pod wierzch dla dzieci; wiado
mość u stróża, w pałacu Blanka, Senatorska 
Nr 8. -6132-1—3

STADNIKI
Żuławskie, Holenderskie i Szwajcarskie, do 
stanowienia bydła w dobrym stanie, pod 
Nrem 2437, a nowy 52, przy ulicy Nowolipie. 
____________________—6.68—1—1________

Do sprzedania

PARA KONI
powozowych z uprzężą, oraz Powóz i Karę 
ta. Widzieć można: Bednarska Nr 16. 
_______________________ —6081—2—3

Do sprzedania za rs. 200 

Para Koni rosłych, 
zdrowych, zdatnych do eiągu i powozu; wia
domość przy ulicy Elektoralnej u<d Nr. 45.

-6099-2-3

FORTEPIAN 
mahoniowy, o 7-miu oktawach, krótkiego fa 
sonu. do sprzedania za bardzo przystępną ce
nę. Ulica Wielka Nr domu 13, mieszkania 17. 
Tamże Garnitur Mebli mahoniowych uży
wanych, bardzo tanio. —6204—1— 3

Fortepian palisandrowy, 
zupełnie nowej konstrukcji, krótkiego fasonu, 
z metalowym blatem i sztabami, bardzo dzwięcz 
nym tonem, jrst do sprzedania za przystępną 
cenę. Ulica Nowy-Świat Nr 7 nowy, w le
wej oficynie na dole. —6205—1—3

■“ ti aa ii 
w dobrym stanie, za rs. 45, jest do sprzeda
nia przy ulicy Freta Szerokiej Nr 9 nowy, 
w mieszkaniu właścicielki domu.

-6176—1—3

afC FORTEPIAN 
o 7 oktawach, z fabryki Kralla i Sejdlera, 
do sprzedania za cenę przystępną. Leszno 
Nr 47, w bramie 1 sze drzwi na lewo.

-6117—2-6

Bardzo dawny lokal fel- 
czerski

Sklep, 2 pokoje i kuchnia do najęcia od 
1 Lipca 1875 r. na takiż sam zakład, lub na 
pracownię i magazyn ubiorów albo obuwia. 
Ulica Żelazna Nr 37 róg Ogrodowej. Cena 
roczna rsr. 250. Wiadomość na miejscu 
w sklepie Wiktuałów. 6)52—1—4

Do wynajęcia
od Ś go Jana przy ulicy Długiej Nr 21/587 
1 oiętro.

6TJ/>lz-ry-i salon o 3 oknach z bal- 
-Ł UJxLH, konem, nisza, duża an

gielska kuchnia z piwnicą i górą wspólną.
Każdego ciasu, w oficynie 2gie piętro:

1 duży Pokój, gzPSikaoiki 
spiżarka z meblami, miesięcznie lub 
kwartalnie. Wiadomość u rządcy lub 
u właściciela do którego stróż Marcin 
wskaże. 6130—1—3

Mniejsza połowa Sklepu 
z Pokojem,

do najęcia od 8-go Lipca r. b., przy ulicy 
Ś to Krzyzkiej; wiadomość: Marszałkowska 
Nr 48, w Dystrybucji. —6158—1—3

Dwa Pokoje
z meblami, z osobnem wejściem, są do najęcia 
od 1-go Czerwca, za cenę umiarkowaną. Uli
ca Karmelicka Nr 7 nowy, mieszkanie stróż 
wskaże. —6193—1—2

Jest do wynajęcia od Ś-go Jana r. b.

składające się z salonu z balkonem, 7 pokoi, 
2 przedpokoi, kuchni i t. p., na 2-m piętrze 
cd frontu, przy ulicy Marszałkowskiej Nr 
1377, nowy 59, gdzie Apteka Lerowskiego, 
Cawniej Spiessa. —6161—1—3

Do najęcia

LOKAL
pięknie i wygodnie urządzony z 5 ciu pokoi, 
przedpokoju, kuchni, piwnicy i stajni złożony 
z ogródkiem kwiatowym z dwiema altanami. 
Lokal ten, w którym salon o 3 oknach z mo
żliwą elegancją wytapetowany, jest sam w Bo
bie. znajduje się w najzdrowszej części mia
sta przy ulicy Żelaznej pod NrlO92f 14 nowy, 
niedaleko Chmielnej. Cena nie wygórowana! me 
podwyższona. Wiadomość na miejsru u Rządcy 
lub u właściciela pod Nr 31 na Lesznie.

6163—1—3

z meblami, jest do wynajęcia w każdym cza
sie, przy ulicy Senatorskiej i rogu Bielańskiej, 
Nr domu 16 nowy, stróż wskaże. 
_______________________ -6206-1—1

Jest do sprzedania w każdym czasie

Sklep Wiktuałów 
z powodu familijnych interesów, pod bardzo 
korzystnemi warunkami, ulica Bednarska 
Nr 15. —6169—1—1

X

W każdym czasie do najęcia w domu
1 pod Nrem 6/549, na 1-m piętrze

| Cztery lub Trzy Pokoje
z balkonem i widokiem na Ogród Krasiński- 
Lokal może bjć urządzony podług życzenia 
wynajmującego; wiadomość w cukierni Fil- 
tzera w Ogrodzie Krasińskim, za rs. 650 ro
cznie. —6165—1—3

przy ulicy Miodowej wraz z trzema >- 
pokojami i kompletnie eleganckim Jk 
urządzeniem, jest do odstąpienia od X 
1-go Lipca r. b. Wiadomość w Za- X 
kładzie fryzjerskim T. Jaskułowskie- X 
go ulica Miodowa Nr 484*. X

1—3 — 6155 — X:xxxxxxxxxxxxxxxxxxx
Do nabycia

Sklep Wiktuałów, 
w każdym czasie; pod bardzo korzystnem1 
warunkami, przy ulicy Złotej Nr 20.

—6209—1—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego*. Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy.)—

13



Dnia 5 Maja 1875 roku.

F DOBITEK - WBJKBA WABSZAWSK1E60 Br. 97.
Nakładem Księgarni i Składu Nut

Stopelle i Stan
Krakowskie-Przedmieśeie Nr 411, 

wyszedł

25 lat MAZUR 
p. BRAUMANA, 

z portretem Dyrektora 
LEWANDOWSKIEGO.

—5939—2—6

«■■ Potrzebny jest

NAUCZYCIEL
posiadający dokładnie język rossyjski do 2ch 
chłopców, z których jeden w IV, drugi w I 
klasie. Tylko osoby mogące złożyć lab po
wołać się na wiarogodne świadectwa, co do 
zasad moralnych, raczą się zgłaszać. Wyna
grodzenie: stół, stancja i honorarjun odpowie- 

i dnie do stopnia wykształcenia. (W.lny czas, 
| w którym chłopcy w klasie). Wiadomość uli- 

ca Senatorska Nr 22 w kantorze ubezpieczeń 
l od godziny 6 do 7ej po południu. 5883—3—3

Magistrat Miasta Warszawy.
Dnia 1 (13) Maja r. b. o godzinie 12-tej w południe, odbędzie się w Magistracie 

Cytacja in plus, przez opieczętowane deklaracje na dwuletnie, to jest od dnia 19 Czerwca 
U Lipca) r. b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 roku, wydzierżawienie od zniżonej ceny dzief- 
^wnej rs. 375 wyraźnie rs. trzystu siedmdziesięciu pięciu, possesji Nr 2492c/2493e przy ulicy 
Pawiej w War-zawie położonej, składającej się: z Dworu, stajni, drwalni, szopy, studni 
} Piwnicy, następnie z domu murowanego zajętego na fabrykę narzędzi rolniczych i skład 
*°śei, z trzech domków stanowiących oddzielne pomieszkani , oraz z ogrodu około 180,100 
’°kci kwadratowych obszaru.
v. Interesowani złożą w czasie i miejscu wyżej oznaczonym, na ręce p. o. Prezydenta 
Miasta, opięczętowane deklaracje, bez skrobań i poprawek na stemplu ceny kop. 70 podług 
JJjzoru niżej zamieszczonego. Warunki przejrzane być mogą w Magistracie w godzinach 
“'urowych.

Wzór do deklaracji.
W \utek ogłoszenia z dnia .... deklaruję zaizierżawić possesję Nr 2492e/2493c 

w Warszawie przy uliiy Pawiej położoną, na lat dwa, to jest od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) 
r- b. do tegoż dnia i miesiąca 1877 r<ku, ofiarując za dzierżawę rocznie NN (wypisać lite- 
rami) poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom, w ■warunkach licyjnych zamiesz 
•^onym. Kwit na złożone w Kassie Głównej Ekonomicznej Miasta Warszawy, yadiam 
JS. 50 i na koszta ogłoszenia rs. 20 załączam. Stałe moje zamieszkanie w NN, pisałem 
“"ia .... miesiąca .... 1875 r.

(podpisać wyraźnie imię i nazwisko).

Zarząd Drogi Żelaznej 
Warszaw. - Terespolskiej.

Na skutek podania p. M. L. Ranch, zamie- 
“tkałego w Warszawie, o wypłacenie prze
leżanego zaliczenia, na które wystawiony 
Przez stację Praga za Nr 3250 dowód został 
“roniony.

Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Teres- 
Polskiej wzywa posiadacza w mowie będące
go dowodu, aby z takowym w przeciągu 3ch 
®lesięcy zgłosił się do Zarządu i posiadanie 

dowodu usprawiedliwił, po upływie bo- 
7*ein tego czasu dowód iznanym zostanie za 
‘Subiony, a należytość z niego przypadająca 
Pauu M. L. Rauch, wypłaconą będzie.

387-3-3

Potrzebnym jest zaraz

, *b"uz, Niemiec lub Polak. Wiadomość 
Rządca domu Nr 13 nowy, przy ulicy ^ęlkiej. _____________ -591/2-3-3

| Poszukiwanym jest

Nauczyciel
Języka rossyjskiego, znający także korrespon- 

.6nęje techniczną w tymże języku. Reflek'tan- 
,* zgłosić się raczą na ulicę Elektoralną Nr 

1 nowy, na pierwsze piętro, od godz. 1 do 2 
Południu. -5859-3 -3

. zdatniona do roboty Sukien i Okryć, potrze- 
““'l jest zaraz, oraz podręczne i do nauki, do 
Klowni A. Barniekiej. Ulica Książęca Nr 15. 
iy zyjmują się też wszelkie roboty damskie.— 
1&mże jest Szal francuski do zbycia.

—5902—3—3

, Jeometra przysięgły
^Patentowany, przyjmuje wszystkie ezyn- 
ązU1 miernicze, oraz zajmuje się szacowaniem 
2l“r> do pożyczki Towarzystwa Kredytowego 
linckiego. Mieszka przy ulicy Leszno Nr 
x^Jtary, mieszkania 11. 6001—2—3

.PANNY,
'łne do roboty ręcznej bielizny, mogą się 

a.'°8ie do Magazynu F. Bobrowski et Comp. 
grabowa Nr 2. —5816-3-3

OSOBA
'Dos ^nim *ieku obznaimiona z prawem go- 
Pf““ar6twem i administracją, życzy sobie 
Uui obowiązki zarządu Dóbr, lub Domu
prj w Warszawie, kassjera, buchhaltera
•łn Zftkładzie fabrycznym, zaraz lub od Śgo 
“je • f- k’ w raz'e PotrzeJ,y moze złożyć kau- 
m.V! tokomendację znanych osób. Wiado- 
ka„; Pfzy ulicy Wielkiej Nr. 13/1437 miesz- &tlla 7. 5839—3—3

Jest zaraz do umieszczenia kilka

PARYŻANEK

Potrzebny jest

NAUCZYCIEL 
języka niemieckiego 

na prowincję dla nauki osób dojrza
łych. Wiadomość w kantorze W. 
Kremkv et Comp. Leszno Nr. 1.

2—3 — 6003 — X 
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

Miody Człowiek 
posiadający świadectwo z 4 letniego pobytu 
w Uniwersytecie, znający przytem buchhalterję 
mając czas wolny od godz. 6 do 9 rano i od 
3 do 7 po południu, pragnie znaleść zajęcie 
jako buehhalter, rządca domu z kaucją, lub 
wreszcie w jakimbądź innym charakterze, za 
umiarkowanem wynagrodzeniem. Ktoby cheiał 
bliżej porozumieć się raczy zostawić adres 
swój w Redakejj pod literami W. W.

6024-2—3

wysoko wykształconych. Nauczyciele, Nau
czycielki i Bony rożnej narodowości, po
szukują stosownych posad, oraz panny służą
ce i gospodynie,' także potrzebny jest zaraz 
uczeń z klasy 3 lub 4 na prowincję. Natalja 
Cieślińska, Nr. 17, ulica Bielańska obok 
apteki. .4870—4—6
gxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx

X g 
s

czy ci elki i
posad, oraz panny

ee i gospodynie,' także potrzebny jest

Cieślińska, Nr. 17, ulica Bielańska obok

Reprezentacja
Ruskiego Towarzystwu 

Ubezpieczeń od gradobieia 
zawiadamia niniejszym, że udzieliła agenturę 
do przyjmowania ubezpieczeń gradowych do^ 
mówi bankierskiemu W-go Hermana 
Lewińskiego w Włocławku; niezależnie 
zaś do tego dotychczasowy agent w Wło
cławku W. J.Marchlewski nadal przyjmować 
będzie ubezpieczenia gradowe. Warszawa 
w Kwietniu 1875. Nadinspektor i Generalny 
Regrezentant, Adolf Neumann.

5829-3-3
Jest do sprzedania w każdym czasie

Majątek ziemski
o 9 wiorst od stacji kolei żelaznej Warszaw- 
sko-Wied. położony, rozległości dziesiatyn 360 
(włók 24 mający, z inwenentarzami żywemi 
i martwemi. Służebności nie ma żadnych 
Łąk dziesiatyn 30 (włók 2), las na miejsco
wą potrzebę. Zaliczyć należy na szacunek od 
10 do 12,000 rsr. Bliższa wiadomość w kan- 
cellarji Karola Gostomskiego Rejenta w War
szawie w gmachu Sądu Apel. 5811—3—3

PLAC
położony przy ulicy Chmielnej naprzeciw ban- 
hofu mający frontu łokci 55 jest do sprzeda
nia, lub zamiany na dom pod korzystnemi 
warunkami. Wiadomość przy ulicy Hożej Nr 
15 u gospodarza. 6025—1—3

Maszyny do szycia systemu Wheelera i Wil
sona, z wszelkiemi przyrządami po cenie Rs. 35.

Maszyny systemu Singera, mające tę zaletę że 
bez zmiany igły, szyja muślin, tiul, bareż, płótno, 
najkrochmalniejsze perkale, sukno, syberynę, skórę, 
Rs. 40-45.

Takież maszyny z przyrządem ręcznym, najpra
ktyczniejsze z wszystkich maszyn ręcznych, Rs. 30.

Maszyny ręczne systemu Litte Wanzer, na 
podstawach marmurowych, Rs. 24.

Dokładne opakowanie i odstawa do stacji dróg że
laznych i kantorów ekspedycyjnych, praktyczne 
przewodniki illustrowane w językach: russkim, pol
skim i niemieckim, oraz nauka szycia, nawet dla 
osób niekupujących maszyn—bezpłatnie.

Pomimo wszelkich ostrzeżeń Publiczności w ro
ku ubiegłym w składzie moim sprzedano maszyn 
sztuk 1,600. Louis Schlesinger.

Nowy-Świat Nr 25.
4—10 — 5759 —

I MAGAZYN PARYZKI 
przy ulicy Niecałej Numer 8, 

w podwórzu na prawo.
Po powrocie właścicielki z Paryża zaopatrzo- ’ 

I ny został w rozmaite nowości na bieżący se- I 
I zon, jako to: Kapelusze, Kostjumy gotowe i 0- 

; krycia, które sprzedaje po najprzystępniejszych 
s I cenach. Kaftaniki, Tiuniki i Kamzoty dżetowe 
i | wielkim wyborze. *_6 _ 58o3 - I

j W dalszym ciągu wyprzedaży Towarów i wszelkich Win, Rumów, Likierów i Wódek za
granicznych

I I HANDLU STBffl R0ZMAN1TH.
1 takowa odtąd odbywać się będzie od godziny 9-tej z rana do 9-tej wieczorem bez przerwy 
‘ w Sklepie od 34-ch lat egzystującym przy ulicy Nowy-Świat Nr 53.

Miaaowieie ceny są zniżone od 15 do 40 procentów, według Cennika w którym w miejsc e 
dawnych wypisane są ceny zniżone, jako to: wszelkie Wina Francuzkie, Reńskie, Hiszpań- 
ekie, Portugalskie, Austriackie białe i czerwone, oraz Węgierskie łagodne, wytrawne i gru
be, stare Maślacze Tokajskie oraz stare Miody—dawniej butelka 45 kopiejek, teraz 37'/a ko; 
piejek; but. 60 kop., teraz 45 kop; but. 75 kop., teraz 60 kop.; but. na Rs. 1, teraz kop. 7 5; 
but na Rs. 1 kop. 50, teraz Rs. 1; but. na Rs. 2, teraz Rs. 1 kop. 50; but. na 3, teraz na 
Rs. 2; but. na Rs. 4, teraz na rs. 3; but. Rs. 6, teraz na Rs. 4; but. na Rs. 10, teraz Rs. 
6; but. na Rs. 15, teraz Rs. 9; but. na Rs. 20, teraz Rs. 12; but. na rs. 25, teraz na Rs. 15; 
i tak dalej w tym stosunku aż do roku 1674 i 1683—pierwsze „Koronacyjne” a drugie 
„Odsiecz Wiednia"—dawniej 60 Rubli, teraz 40 Rubli; Szampańskie różnych marek, Sili ery 
po Rs, 2 kop. 50, Carte blanche po Rs. 2 kop. 80; Piwo Angielskie słodkie i gorzkie po kop. 
90; Porter oryginalny po kop. 75; Porter ściągany po 50 kop; Herbata wyborna, funt daw
niej Rs. 2, teraz Rs. 1 kop. 50; wyższy gatunek dawniej Rs. 3, teraz Rs. 2.

Na większych partjach ustępuje się rabat podług umowy.
Wszelkie listowne obstalunki będą jak najstaranniej upakowane i es spedjowane. 

Jest także do sprzedania Powóz Wiedeński z fordeklem używany, z 4-ma kołami zapa- 
sowemi w dobrym stanic za Rs. 180.—STANISŁAW ROZMANITH. 5—6—5495 —

Zwracać należy uwagę na podpis na każdym arkuszu
DLA UNIKANIA PODRAB1AŃ

Spkzedaje się we wszystkich znakomitszych Składach Aptecznych 
i Aptekach.

musztarda w arkuszach
POUR SINAPISMES

Medal złoty Medal srebrny Medal srebrny
Lyon 1872. Havre 1868. Paryż 1872.

PAPIER RlfiOŁŁOT



n

REPREZENTACJA
Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń 
od gradobicia, założonego w r. 1871 

ma zaszczyt niniejszem zawiadomić, że tak jak w latach poprzednich przyj
muje i w roku bieżącym ubezpieczenia o<l gradobicia, na 
ziemiopłody wszelkiego rodzaju, tak wprost w biurze swoim w Warszawie 
przy ulicy Leszno Nr 7, jakoteż przez upoważnionych w tym celu agentów 
we wszystkich znaczniejszych miastach Królestwa.

Zarazem nadmienia się, że w skutek wielostronnych żądań JJ. WW, 
Obywateli Ziemskich, zostały wprowadzone zmiany w warunkach ubezpie
czeń na korzyść PP. Ubezpieczonych, oraz, że taryfa na rok bieżący 1875 
w wielu punktach zniżoną została, a mianowicie;

1) Została w taryfie zniesioną 4-ta kategorja, należące zaś do niej 15 
powiatów, zaliczone zostały do 3-ciej kategorji, według której znacznie niż
sza składka się pobiera.

2) Rośliny pastewne na zbiór jednorazowy stanowią obecnie oddziel
ną klassę i składka za takowe, prawie o połowę zniżoną została.

3) Buraki cukrowe, które poprzednio do III-ciej klassy należały, li
czą się obecnie we wszystkich kategorjach po rs. 1 
kop. 50 od 1OO rubli ubezpieczonej wartości; zatem 
także bliżko o połowę mniej jak przedtem.

Szkody likwidują się jak powszechnie wiadomo, z największym pośpie
chem i akuratnością i wynagradza się takowe bezzwłocznie.

Jlarezawa, w Kwietniu 1875roku.
Nadinspektor i Generalny Reprezentant,

ADOLF NEUMANN.
3-3 — 5831 —

targu Witkowskiego.
do targu Witkowskiego i dani

ta-gu Witkowskiego.
targu Witkowskiego.

obok stacji towarowej drogi żelaznej Warszawsko-Wiedeńskiej przy targu 'Witkowskiego 
pomiędzy ulieami. Sienną. Okopowy, Pańską, Wronią i plaeem targowym położonych, do 
sprzedania lub wydzierżawienia na składy węgla, drzewa i t. p., a mianowicie:

Plac . ...........................................................................................................................A------’TTi
kowskiego.

Plac 
Plac

drewniany z
Plac
Plac
Plac
Plac

Nr 1 Joker kwadratowych 4869 z frontami] od ulicy Siennej i targu Wit-

Nr 2 łokci kwadratowych 6000, z frontem do 
Nr 3 łokci kwadratowych 11561, z frontem 
dochodem około rs. 800 rocznie. 
Nr 4 łokci kwadratowych 4536, z frontem do 
Nr 5 łokci kwadratowych 4605. z frontem do 
Nr 6 łokci kwadratowych 3276, na rogu ulicy Wroniej i targu. 
Nr 7 łokci kwadratowych 25-09, przy ulicy Wroniej.

Plac Nr 8 łokci kwa dratowych 30663, z frontami od targu, ulicy Siennej, Okopowej, 
Pańskiej i Wroniej, na części tego placu jest ogród owocowy i warzywny wraz z domkiem 
drewnianym i ten ostatni plac może być sprzedany lub wydzierżawiony z podziałem lub 
w całości.

'Wiadomość każdodziennie z wyjątkiem świąt i niedziel przy ulicy Chmielnej w domu 
Nr 8, mi-.ozkania Nr 9, od 5 tej do 6 tej po południu.

Pośrednictwo osób trzecich wyłącza się. 6—6 — 5544 —

szerokie kop.po

N

29—0 — 8818 —

16.
16.
17.
19.
21.
23.
25.
28.
30.
32.
34.
36.

8* .2*

do sikawek ogrodowych pożarnych i do pomp dla rozprowadzania 
wody.

l*/3 cala
l’/<
2
2‘A
2‘/>
?'•

2’/<
4
4*/«

Łączniki mosiężne (szrubunki) do powyższych kiszek. 
Worki do ce lżenia piwa.
Wiadra płócienne pożarne polecają

Kraft & Kuksz,
w Warszawie, uliea Miodowa Nr 490/1.

Piętnaście sztuk obrazów 
olejnych

pędzla śp. Januarego Suchodolskiego, Kokula- 
ra, Piwarskiego i innycn, jest do sprzedania 
razem lub częściowo. Miłośnikom dzieł arty
stów krajowych, nastręcza się sposobność na
bycia tych kilkunastu obrazo w, dobrze za
chowanych, po cenach przystępnych.—Obrazy 
wzmiankowane są do obejrzeala każdodziennie 
pomiędzy godziną 11 13 w domu Nr. 10A, 
przy ulicy Hożej, w oficynie na piętrze w miesz- 
kaniu Nr 10. 4711—6—6______

■» «W X
wartości rs. 130,000 fundamentalnie zbudo
wany, położony przy jednej z ulic pryney- 
palnych miasta' W arszawy tuż przy Nowym 
Swiecie, jest do sprzeiania pod korzystnemi 
warunkami, beż '’pośłeddłetwa osób trzecich, 
ojaz Plse łokci kw. 3.000 przy ulicy Hożej. 
Wiadomość przy uliey Chmielnej Nr domu i, 
1280D’, loTam 6. 5339—5—6

i FROŚEY
i Tłómaczenia, 

redagują się w domu pod Nrem 533, na rogu 
Krakowskiego-Przedmieścia i Podwala, gdzie 
Apteka, oraz udzielają się informacje w in
teresach sądowych i administracyjnych. 
_______________________-5676—4—4 

Magazyn Zjednoczonych 
ŚLUSARZY, 

Ulica Miodowa Nr 6, 
poleca Łóżka żelazne w kilkunastu gatun
kach, Welocipely, Umywalki i t. p. wyroby. 

—5701—2—12

NEVRALGIJE MIGRENY
■OŻWA WTLKCITĆ PBZ1Z UŻTCI1

PEREŁEKZ ESSENCYI TERPENTYN!

DOKTORA CLERTAN

36-0 — 18091 —

MÓJPOLECAM

saopatrzony zawsze w wyborne

Perełki dertana są to małe okrągłe kapselki, wielkości grochu, które pod 
przezroczystą powłoką żelatyny, delikatnej jak listek cieńkiego papieru, 
zawierają h do 5 kropli essencyi terpentyny. Perełki te można łykać jak 
pigułki w każdej porze a nawet podczas jedzenia.

Perełki z essencyi terpentyny doktora Clertan, zażywa się od ośmiu do 
dwunastu sztuk dziennie (zawsze najlepiej jest brać je podczas obiadu), 
przeciw Wszelkiej migreny.

W razie trudnego trawienia, kurczu żołądka, astmy, zażycie dwóch do 
czterech perełek Eterowych doktora Clertana sprawia skutek pożądany.

Pneetroga. — Wyrób noszący nazwę Perełek, właściwą produkcyi doktora 
Clertan, pod różnemi nazwami kapeli, globulów, kropli, etc., znajduje się 
w handlu. Doktor Clertan poręcza za dobroć i skuteczność prawdziwych 
perełek zawartych jedynie w flakonach mających na etykiecie własnoręczny 
jego podpis:

rs. 1 kop. 15, rs. 1 kop. , . .
Bareże czarne. Łokieć kop. 24 do rs. 1 kop. 20.

do sprzedania, murowany, w środku miasta, 
czyniący rocznego dochodu przeszło rs. 2,000 
za cenę rs. 18,000. Także obraz olejny do
brego pędzla dużych rozmiarów z historji sta
rożytnej; wiadomość ulica Freta Nr 19 za cu- 
Irieruią Glogera w zakładzie brązowniczym.

6008-2-3

fl
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Graniczn a Nr 17. — Skład naczyń g* 
spodarskich.

Edwarda iSchreder 
otrzymał wyroby angielskie, jako to: Imbrf^ 
do herbaty z metalu britania, Maszynki do 
wy, tace lakierowane i cynowane, koszyo***’ 
konewki do wody, kubły i latarki

Do każdego flakonu dołącza się szczegółowy przepis.

Galie, Mrozowski i Spiess

F. Biemath
Ulica Sanatorska Nr 22, dom Wgo Józefa 
Epstein. —1337—26—30

wszelkiej szerokości, a mianowicie: 
Bilefeldzkie 
Angielskie, 
Austriackie, 
Szlązkie, 
Finlandzkie,

jak również: 
w Ręczniki, 

Obrusy, 
Serwety, 
Chusteczki, 

Nakrycia na 6, 12, 18 i 24
Osób i t. d.

| Mil 3 od Warszawy, a wiost 3 od miastecZ' 
ka, gdzie prosta (komunikacja z Warszawą, 
50 kop. od osoby) i gdzie się kupują produk' 

ta: do najęcia

Cały dwór
■ na osobnym folwarku, złożony z 5 pokoi i ku- 
1 ehni (murowany), rocznie za rsr. sto. Może 

być dodanem pastwisko dla krów i grunt pot 
kartofle. Pozycja ładna przy wodzie i drze* 
wach sosnowych. Wiadomość: Nowy-Świat 
Nr 37, mieszkania Nr 3. 5820—3—6

I. KACZYŃSKIEGO & C"mp
ulica Senatorska Nr 25.

otrzymał:

SER GAMBRINO
otrzymuje stale Handel

Braci Wróbel
i takowy poleca., 

Krak.-Przedm. obok kościoła Ś-go Krzyża-
-3378-13—0

Cretony, Fulary, Muśliny Francuskie. Bareże w kilkunastu najno
wszych cieniach. Łdkieć kop. 24.

Diagonal* Bege materiał francuzki gładki i w kraty. Łokieć kop. 321/., 
35 i 37*/,.

Z materiałów czarnych otrzymał z Paryża:
Kaszmiry, wybór gatunków wielki. Łokieć po kop. 85, rs. 1, rs. 1 kop. 10, 
kop. 15, rs. 1 kop. 25, rs. 1 kop. 50, rs 1 kop. 65, rs. 2 k. 25 i rs. 2 k. 50.
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niemieckiego, za nader umiarkowaną cenę,
Dystrybucji raczy się zgłosić pod Nr 51, na Krakowskie- 
J71—3—3* 1 Przedmieście do sklepu. —5762—2—3

Jest do sprzedania r

aiwai iraraoamamMia
i Zakład Fotograficzny 1 Place do sprzedania |
I w Warszawie, przy ulicy pryneypalnej od j Ogród w Alei Ujazdowskiej, naprzeciw pała- I L 1/ j* It, |Ł,y y Ą
I lat kikunastu, na bardzo dobrych warunkach l eu Bagatela hr. Szembeka, i plac około ulicy L<Ll\vJŁ JLj— I liii
i pod jedną firmą egzystujący, kompletnie pod ( Dzikiej, pod korzystnemi warunkami. Wia- 4

k> 
r

i
i

nźywąJąeT się w migrenie, buła głowy, 
newragljl i rznięcia w żołądku, zwany

,e
i

40.000 pudów lodu
jest do sprzedania razem lub częściowo, z od
stawą lab bez takowej, przy Alei Jerozolim ■

5 
co

skiej, w młynie parowym, dawniej Banko- ■ 
wym: wiadomość u Szwajcara. —5200—8—15 '

Przyjmuje zamówienia na żniwiarki i kosiarki wszelkich fabryk i systemów praktycznych, szczególniej polecając:
Żniwiarkę Walter A. Wooda, która oprócz kilkudziesięciu medali złotych etc. zagranicznych, pozyskała najwyższą liezbę punktów za doskonałość budo

wy i działania na konkursie żniwiarek w Rakewcu pod Warszawą, za co otrzymała dyplom uznania.
Kosiarkę Walter A. Wood’a odznaczającą się temiż co żniwiarka zaletami.
Zniwiarko-Kosiarkę Chempion z fabryki Warder, Mitcheu et Comp. Springfield, Ohio, najlepszą ze żniwiarek kombinowanych.

domość w domu po Beyerze Nr412a przy uli
cy Krakowskie-Przedmieście w F _ ’ 
Rosenbluma. 5371—3—3

Zamówienia na wszelkie machiny i narzędzia przyjmują się

w Składzie Głównym Warszawskiej Fabryki Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów, 
przy ulicy Sen-JorskirJ oikok kościoła Ś-go Antoniego.

Pod tymże adresem należy przysyłać wszelkie listy i korespondencje.—Adres do telegramów Administratorowi Ostrowskiemu.

Do sprzedania

4 konie młode, 
rassowe, erat OGIER rozpłodowy _ ze stada 
Trakeńskiego. Stoją w Hotelu Polskim, wska- 
że Tadeusz, służący z Dóbr B 'żawola

linie l.okoniobiie
z fabryki Gatetta, jedna o sile 9 eiu koni, 
z młoearnią do niej zastosowaną, druga po
jedyncza, wcale nieużywana., ‘o sile 8-miu 
koni, do sprzedania. Bliższa wiadomość w do
mu Komissowym Tchorzewskiego w Petroko- 
wie, -5862-2-3

Z powodu wyjazdu są do 
Sprzedania: Tualeta palisan
drowa; Biurko, Komoda, sza
fa dużŁdó sitkiem jesionowe, 

sofa duża mahoniowa wiosen wysłana, z ęziifla- 
dą. dwa fotele duże wiedeńskie włosem, wysłane, 
wszystko w dobrym stanie. Okrycie subery- 
nowe zagranicze. jedno większe najświeższego 
fasonu, ładnie ubrane, drugie mniejsze ma- 
teęją ubrań-, modne, bardzo mało używane, 
sztuczka wyrobu wełnianego naq suknię sza- 
moa. Ulica Sto-Krzyzka Nr 19,1 piętro w po
dwórzu na prawo, widzieć można od 3—8. 

5843-2—2

JOZEFA KAPŁANOWSKIEGO W WARSZAWIE
przy ulicy Senatorskiej, w domu pod Nr 6, wprost W-go Hordliczko

Ma honor zawiadomić łaskawą Publiczność, te oczekiwane prawdziwe Tureckie 
Tytonie i Papierosy już otrzymał

Z KKKIIlKiCZŁCA
Saduka B. Duruncza i

Z OIIESS1

Teodozji D. Łamby
— .’920 —J. Kapłanowski.

Gum
fRCMMAUT-TM5

jest do sprzedania

Folwark
mila 1 od stacji kolei Wasz.-Wied., od War
szawy 4 miłe, z lasem 30 letnim, z budynka
mi i dostateczne mi obsiewami. Długęw hy- 
poteezryzh, oprócz rsr. 1.000 Towarzystwa 
Kredytowego niema żadnych. Wiadomość 
w Redakcji Kuriera Warszawskiego.

6018-2—3

nowego fasonu z parą końmi do ciągłego wy
najęcia, wiadomość ulica Solec Nr 42. mie
szkania Nr 5. 6014—2—3

Młocarnie maneżowe przenośne, trybowe i pasowe.
Młocarnie parowe z samopodawaczaml zboża i Lokomobile do opalania węglem, drzewem, torfem i słomą z najsłynniejszej fabryki angielskiej 

Marshall, Sons et Comp. w Guinsborough, nagrodzone Dyplomem uznania na o tatniej wystawie warszawskiej.
Wialnie i młynki do czyszczenia zboża, rozmaitych systemów.
Arfy cylindrowe do czyszczenia i gatunkowania ziarna.
Arfy Meyer'a do oczyszczenia zboża z groszku. Nagrodzone Dyplomem uznania na ostatniej wystawie warszawskiej.
Sieczkarnie ręczne i maneżowe różnej wielkości i różnych systemów.
Gniotowniki i płóczki do kartofli ręczne i maneżowe
Gniotowniki do zielonego i suchego słodu.
Kotły parowe, beczki transportowe do okowity i wszelkie wyroby kotlarskie z blachy żelaznej.
Pomniki, balustrady, schody żelazne i wszelkie inne odlewy.
Sikawki pożarne i ogrodowe własnej fabryki, tudzież z fabryki Noela w Paryżu i Douglas’a w Ameryce.
Pompy wszelkich wielkości i gatunków z fabryki własnej i W. et B. Douglas w Counectieut w Ameryce.”

Fabryka Albumina
poleea swój zakład wybrania żółtek w No
wym Bazarze róg ulicy Podwal i Nowomiej- 
skięj Nr 15 sklepu. Sprzedaję obecnie kopę 
żółtek po cenie kop. 60, czyli jedna sztuka 1 
kop. Jako też i Nawóz ze krwi bydlęcej 
w swej doskonałości niczem nieporównany. 
Tamże zakupuje białka z jaj płacąc za gar
niec po kop. 30. ’ 6997—2—7

SALSAPARYLLA COLBERT.
Jeden z najdawniejszych i najskuteczniejszych środków roślinnych, w chorobach sy- 

filistycznych, w wyrzutach skórnych i innyeh słabościach.
Dostać można’ w Paryżu w aptece Colbert Nr 7 i 8. Skład główny dla Kró

lestwa Polskiego, w składzie Materjałów Aptecznych pp. Galie i Ludwika Spiessa i 
w aptece p Lilpopa w Warszawie: w Płocku u Mag. Mat. Aptecz. pp. Szabrańskiego 
i Jędrzejewskiego. li—7—4191—

TALISMAN,
Papieros wyborowy zwijany, w eenie rs. 1 
za Sto sztuk. Lżejsze w maisowej, mocniej
sze w angielskiej ’ bibułce, pakowane po 10 
i 100, we wszystkich .magazynach

J. ROSENBLUMA,
w Warszawie i Płocku. 

—5700—2—3

PIEKARNIA
od lat 15 egzystująca z dużym piecem i mie
szkaniem jest do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
na Pradze przy ulicy wołowej pod Nr 248 
wprost, foksalu Terespolskiego. wiadomość na 
miejscu. 6006—2—3

Dla unikąifńia fałszerstwa, żądać należy aby 
każdy prósz X był opatrzony podpiłem Gri- 
mault et Comp.

Składy r.aszych produktów lekarskich powie- 
rzylUmy pp- Mrozowskiemu. Gal lani u i L. Spies- 
eowi, w Warszawie; pp. Marcińczyk braoiona 
Drogistom w Kijowie, p. Clirościekiemu i Gru- 
■ewtkiemu aptekarzowi w Wilnie,

11-0 —1061—

Maaak-

Warszawska Fabryka Machin, Narzędzi Rolniczych i Odlewów
(dawniej OSTROWSKIEGO i Spółki).

Nagrodzona Medalem złotym na Wystawie Rolniczej w Warszawie 1874 r 
a na poprzednich wystawach medalami: złotym i srebrnym.

na cztery osoby, dobrej budowy, nowo-wyre- 
Btaurnwany: wiadomość na miejscu, Krakow- . 
skie-Przfdmieście Nr 2, w domu zwanym Ka- I 
rasia, stróż wskaże. —5663—4—4

względem wymagań tej sztuki dobrze urzą- i 
dzony, jest do odstąpienia za przystępną ee- i 
nę, Bliższą wiadomość powziąeć można: ! 
Krakowskie “Przedmieście wprost Saskiego ! 
placu w Apiece homeopatycznej W. Buzi- 
kowskiejo. 2—3—5953 |

" i ,
Pried miesiącem otworzyłem 

Skład Węgla 
przy rogu ulicy Waliców i Chłodnej Nr 11, 
Ceny za węgiel szląski rs. 1 kop. 10, krajo
wy "kop. 85 za korzec, koszta za obstalunki 
nadęsłaae przez posłańców publicznych lub 
miejską pocztą przyjmuję na siebie, mra'ra jak 
najrzetelniejsza, gdyż w wozach stęplowanych 
przbi Magistrat odstawiać się bedzie. Igna
cy Olszewski 5557—3 —3

2—4

a-LQ-XXr

Używa się w katarach, kaszlach, chryp
ce, kokluszu (bronchites).

Składy naszych produktów lekar.-kich powie
rzyliśmy pp. Mrozowskiemu, Galleiuu i Ludw 
Bpiessowi, w Warszawie; pp. Man inczyk, bra
ciom Drogistom w Kijowie, i p Chrożeiekiena 
aptekarzowi w Wilnie i Gruzowskiemu.



IV

Po koniec 1874 r. 
sprzedanych sztuk 

210,613,

W ciągu roku 1874 
sprzedanych sztuk 

20,430.

ŻNIWIARKI I KOSIARKI 

WALTER A. WOOD 
w Hoosick Falls—Ne w-York U. S. A,

Generalną Agenturę 1 Wyłączną Sprzedaż

na Królestwo Polskie i Zachodnie Gubernie Cesarstwa
POSIADA

ANGlO-AMER'fKANSKIE PRZEBSIEBIERSTWO MASZYN
PRĄDZYŃSKI, TRYLSKI i S-ka

Kantor i Wystawa,—Miedowa Ar 8. Skład Główny,—Chmielna Ar 58
wprost Komory.

Obstalunki przyjmujemy z zaliczeniem rs. 100 na Żniwiarkę, rs 75 na Kosiarkę. W. Cenie:
Za Żniwiarkę Walter A. Wooda rs. 300. 
Za Kosiarkę Wr alter A. Wooda, rs. 200.

NB. Ceny te rozumieją się z opakowaniem i odstawą do dworca kolei.
Żniwiarka Walter A. Wood oprócz przeszło 600 pierwszorzędnych nagród z których 120 w Europie 

w ciągu latl873i 1874 otrzymała nadto:
Najwyższą nagrodę na ostatniej wystawie świata w Wiedniu w 1873 r. Dyplom Honorowy i Krzyż 

Franciszka Józefa, która ją zaszczytnie wyróżniła z pomiędzy 26-ciu innych współubiegających się ma- 
szyn—za doskonałość roboty i doskonałość budowy.

Wielki Medal Zloty i 'Krzyż Legji Honorowej na wystawie wszechświata w Paryżu w r. 1867.
Wielki Medal Zloty Towarzystwa Rolniczego Narodowego w Stanach Zjednoczonych Północnej Ameryki. 

Medal Wystawy Powszechnej w Londynie 1862 roku. -
A nadto: na Konkursie w Rdkowcu pod Warszawą w r. z. odbytym, pozyskała KAJWYZSZĄ ILOSG 

PUNKTÓW za doskonałość i trwałość budowy. t , , ,
W ogóle Żniwiarka Walter A. Wooda otrzymała w dziesięciu wypadkach wspołubiegania się Dziewięć 

Największych Nagród. . e
Do każdej zakupionej machiny dodaje się dokładna instrukcja w językach polskim lub ruskim. 

Części zapasowe znajdują się 
stale na składzie.

UWAGA: Ponieważ oprócz fabryki Walter A. Wood 
istnieje również fabryka „W. Anson Wood“ Żniwiarki 
wyrabiająca, widzimy się przeto w konieczności uprze- 
dzić, iż poręczamy za oryginalność Żniwiarek Walter 
A. Wood tylko w takim razie, jeżeli takowe u nas lub 

naszych korrespondentów nabyte zostaną.

Dnia 30 Kwietnia (12 Maja) r. b. o godzi
nie 10 rano w Trybunale Cywilnym w War
szawie Wydz I-szym odbędzie się sprzdarz.

Nieruchomości Nr 270, 
271 i 272.

w dawnem mieście, a obecnie osadzie 
Konstantynów, Powiecie Lodzińskim 'położo
nej. W nieruchomości tej przeszło szesć mor
gów gruntu obejmującej wraz ze wspólnem pa
stwiskiem, jest: trzy domy frontowe murowane, 
z tych jeden piętrowy, znacznej wielkości budy
nek murowany, mieszczący fabrykę sukna i kor
tów, z kompletną maszynerją, maszyna paro
wa o sile 15 koni z transmissją i kominem. 
Licytacja zacznie się od summy rs. 23,463 
kopiejek 75 jako ’/, części szacunku przez 
biegłych wynalezionego. Na vadium złożyć 
potrzeba rs. 1,500. Bliższą wiadomość po- 
wziąść można.u Gustawa Żurkowskiego, Pa- 
trona, przy ulicy Długiej pod Nr 17 w War
szawie zamieszkałego. 5665—2—2

koncertowy, największego rozmiaru, z mecha-koncertowy, największego rozmiaru, z mecha
niką angielską, mało używany, za rs. 400, 
z fabryki Krall et Siedler. Wiadomość na u- 
licy Jerozolimskiej, pod Nrem 9, mieszkania 4.

—5680—4—5

Do wynajęcia każdego czasu

Salon i Pokój
lub Dwa z przedpokojem, umeblowa
ne. Ulica Szkolna Nr 4, mieszkania 6, 2-gfe 
piętro od frontu._______ —4752—3—3

FAETONIK
nowy, mały, na parę lub na 

jednego konia.—Wolancik mało używany i 
Prolotka na jednego konia, za przystępną
cenę do sprzedania. Nr 17 Aleja Jerozolimska; 
wiadomość u Lakiernika. —5790—2—3

Szafy Oszklone 
rozbierane i kontuary, zdatne do handlu ga
lanteryjnego, magazynu mód i t. p. są do 
sprzedania za przystępną cenę. Ulica Sena
torska Nr 477 (17) w magazynie W. Józefa 
Fraget. 5208—6—6

Są do sprzedania

do połowy oszklone, na kolor mahoniowy, 
z szufladami, zdatne do magazynu lub na 
książki, za rs. 35, jako też i Szyldy blasza
ne. Ulica Senatorska Nr 16, mieszkania 3, 
1-e piętro, w godzinach od 10 do 12 rano.

-5872-2-4
Z powodu wyjazdu są do sprzedania 

MEBLE 
kanapa, 6 krzeseł, 2 fotele, stół i stolik do 
kart, fasonem francuskim, oraz wiele innych. 
Sienna Nr 2 mieszkania 14. 5948—3—3

Z powodu wyjazdu jest do sprzedania

Garnitur Mebli
mahoniowych, mało używanych, 6 krzeseł, 
kanapa, 2 fotele i stół. Ulica Bednarska, 3-ci 
dom od rogu Nr 18, mieszkania 11.

—3708—5—6

Garnitur Mebli
orzechowy, bogato rznięty, w stylu Ludwika 
XVI, nowy, z zagranicy sprowadzony, pąso
wym jedwabnym aksamitem kryty, składają
cy z kanapy, stołu, 2-eh foteli, 6 krzeseł, 
podnóżka i obrusa, dla braku miąjsca za 350 
rs. do sprzedania; widzieć można od godziny 
10 do 1, przy ulicy Królewskiej Nr 41, stróż 
Juljan wskaże. —5847—3—3

Jest do sprzedania

Garnitur Mebli 
mahoniowych, urzędowej roboty, silnie zrobio
ny, z masir nogami i sztycami mahoniowemi, 
za nader przystępną cenę. Senatorska Nr 20, 
u Tapicera. —5904—3—3

3 Garnitury Mebli 
mahoniowych i 1 orzechowy, rypsem kryte, 
najświeższego fasonu, do sprzedania, cena 
bardzo nizka, Nowy-Łwiat Nr 44, u Tapicera. 

—5719-4-4

na 1 piętrze przy ulicy Marszałkowskiej pod 
Nr 47, składające się z przedpokoju 5 pokoi 
z balkonem passażu, spiżarni, kuchni z gale
rią dla sług, 2ch piwnic z oświetleniem ga- 
zowem, wodociągiem, zlewem, stajnią i wo
zownią. Wiadomośću u stróża lub właści
ciela oomu przy ulicy Elektoralnej pod Nr 5. 

6035—2—3

W Drukarni „Kurjera Warszawskiego“.—Plac Teatralny Nr 473c (5 nowy).—

HIGHLIFE
DOBRE PAPIEROSY 
wielkiego formatu, 

po cenie Rsr. 1, za 100 sztuk.

NEWA
Papierosy z tego samego 

co poprzednie tytoniu, 
małego formatu, 

po cenie 50 kop., za 100 sztuk.
Wy da je obecnie Fałryka Papier .-sów

K. TEOFILINY.
Do wynajęcia od 1 Lipca
r.;b. przy ul. Podwal Nr44 nowy: Sklep z miesz
kaniem na parterze. Dwa pokoje i kuchnia 
na 1 piętrze. Cztery lub 5 pokoi z przedpo
kojem, kuchnią, spiżarnią, górą, piwnicą na 
2 piętzze. Cztery pokoje z kuchnią, górą i pi
wnicą na 3 piętrze. Wiadomość u właścicie
la domu. 5966—3—3

Mieszkanie w Ogrodzie 
w okolicy odznaczającej lię świeźem pewietrzem 
z powodu wyjazdu za granicę do najęcia od 
1 Lipca 1875 r. 3 pokoje przedpokój i kuch
nia na lato i zimę, może być z ogrodem fruk- 
towym i warzywnym, przynoszący, znakomity 
dochód, przy ulicy róg Lesrna i Żelaznej Nr 
70 nowy, oraz domu frontowym lokale więk
sze i mniejsze, wiadomość na miejscu.

5892—3—3

Do wynajęcia
od 1 Lipca 1875 roku w; domu pod 
Nr 1772 (16) przy ulicy Sto-Jerskiej, 
5 pokoi, salon o 3 ch oknach, pokoik 
dziecinny, alkowa, przedpokój, ku
chnia, spiżarnia i wygódka od frontu 
na pierwszem piętrze z dwoma wcho
dami i dwoma balkonami, do tego 
dwie piwnice i góra wspólna. Wia- 
u Rządcy Domu lub u Właściciela 
pod powyższym numerem.

4-4 _ 5861 —

Lokal na parterze
od frontu, złożony z salonu obszernego, po
koju dużego i gabinetu, oraz przedpokoju 
jest do odnajęcia od 1-go Czerwca r. b.. 
w domu Nr 35 nowy przy ulicy Królewskiej; 
wiadomość w Kantorze W-go Reiehma 
u woźnego. 3—3—5959

Zaraz do wynajęcia

Dwa Pokoje
razem lub pojedyńczo umeblowane z usługę, 
na żądanie ze stołem. Ulica Królewska Nr 5 
domu, mieszkania 6, na 1 piętrze.

5,973—3—3

XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX
X Od Ś-go Jana r. b. K
I* Ktoby miał mieszkanie i | 

widne, suche, składające się z 2-ch : * 
pokoików z piwnicą lub komórką, lub : ( 
też jeden pokój duży o 3-ch oknach ; ( 
z komórką, w okolicach Banku Polskie- 
go, w cenie od 90 do 100 rs. rocznie ; C 
Offerty raczy złożyć w Redakcji ni- ! ( 
niejszego pisma pod liter. E. M. A. K

X 3-3 _ 5863 - ; t
XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Zaraz do wynajęcia

POKÓJ
obszerny z kuchnią przy ulicy Nowolipki pod 
Nr 2485a (34 nowy). Wiadomość u właści
ciela domu lub u Maurycego Polikier (Chłod
na Nr 18 nowy). 5991—2—2

Dwa Pokoje
z meblami lub bez, na 1 piętrze od frontu 
z osobnym wejściem są do wynajęcia od ka
żdego czasu. Wiadomość ulica Orla Nr do
mu 4, mieszkania Nr 8. Tamże potrzebna jest 
Panna zupełnie uzdatniona do szycia na ma
szynie. I tamże jest do zbycia elegancki po
wóz i chomonta angielskie._____ 5983—3—3

3,O3BOJieHO Ęenayporo.


